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Drodzy Czytelnicy

rok 2024 rozpoczęliśmy w naszym mieście od urucho-
mienia nowej komunikacji miejskiej. W temacie tego 
numeru dowiecie się więcej o  nowoczesnych auto-
busach, systemie informacji pasażerskiej czy komu-

nikacyjnym savoir-vivre. Do tej opowieści zaprosiliśmy 
Rafała Czerechowa, kierownika Wydziału Gospodarki 

Komunalnej, który od początku uczestniczy rozwijaniu 
zrównoważonego transportu w Mińsku Mazowieckim.

Za nami 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Jak co roku połączył on 
mieszkańców we wspólnym czynieniu dobra. Widzieć jak jednoczymy się w działa-
niu, jak sobie pomagamy, razem pracujemy i bawimy się podczas koncertów, było 
bardzo wzruszające. Jesteśmy wdzięczni za Państwa hojność.

Wkrótce II Gala Mińskich Gwiazd Sportu. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprosił 
mieszkańców do głosowania na najpopularniejszego sportowca, a kapituła uhono-
ruje także najlepszego sportowca, najlepszą drużynę, zasłużonego, nadzieję i me-
cenasa sportu. Sport jest ważny dla mińskiej społeczności i nie brakuje u nas wiel-
kich talentów. Tym trudniejsze zadanie ma kapituła plebiscytu. O  nagrodzonych 
napiszemy w następnym numerze.

Dziękujemy za Państwa udział w ankiecie na temat kanałów informacyjnych miasta. 
Będziemy starali się jeszcze lepiej docierać do Was z informacjami. Zachęcamy do 
odwiedzania strony miasta www.minsk-maz.pl, gdzie publikujemy ważne komuni-
katy, relacje i kalendarz wydarzeń. Zachęcamy też do pobrania aplikacji My Local 
News, która informuje o miejskich imprezach.

I jeszcze podziękowania dla naszej koleżanki Alicji Cichoń za wieloletnią współpracę 
i wkład w tworzenie gazety samorządowej. Życzymy sukcesów i satysfakcji na no-
wych ścieżkach zawodowych!

A wszystkim Państwu życzę pięknej wiosny!

Magdalena Mól
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SŁOWO OD BURMISTRZA

Szanowni Państwo

Kiedy do Państwa rąk trafi to wy-
danie naszego informatora, będziemy 
znali już wyniki wyborów do Młodzie-
żowej Rady Miasta. Jej powołanie to 
ważny krok w  budowaniu społeczeń-
stwa obywatelskiego. Cieszę się na 
współpracę z młodymi ludźmi. Ze swo-
jej strony obiecuję wsparcie i  towa-
rzyszenie na drodze samorządności. 
Dziękuję wszystkim szkołom podsta-
wowym i  średnim za zaangażowanie, 
za wspólne działanie dla lepszej przy-
szłości współtworzonej przez różne 
generacje. 

Choć to już luty i miasto zdobywa 
kolejne środki zewnętrzne na inwe-
stycje i  działania społeczno-kultural-
ne to chcę się z  Państwem podzielić 
informacjami o  dofinansowaniu zdo-
bytym w  roku 2023. Wyniosło ono 
łącznie 14 610 400,41 zł, a pochodziło  

z  programów wsparcia Samorządu 
Województwa Mazowieckiego, Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg, Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabyt-
ków, Rządowego Funduszu Inwestycji 
Strategicznych: Polski Ład oraz Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska. Między innymi zrealizowaliśmy: 
remont sali gimnastycznej w  Zespole 
Szkolno- Przedszkolnym nr 1 w  za-
kresie izolacji termicznej ścian szczy-
towych oraz oświetlenie wewnętrzne 
sali gimnastycznej, remont dachu na 
budynku przy ul. Piłsudskiego 27, wy-
mianę opraw oświetlenia ulicznego 
na energooszczędne, budowę ekranu 
akustycznego przy aquaparku. Zor-
ganizowaliśmy także zajęcia sporto-
we i  wycieczki dla seniorów z  nasze-
go miasta. Kilka zadań rozpoczętych 
w  2023 roku kontynuujemy w  roku 
bieżącym i  latach następnych. Są to 
np. przebudowa ul. Żwirki, budowa 
ul. Łupińskiego i  ul. Lawendowej, re-
mont ul. Parkowej i  ul. 11 Listopada, 
budowa basenów zewnętrznych przy 
aquaparku. Informując o  działaniach 
inwestycyjnych, chciałbym szczegól-

nie podkreślić znaczenie budowy 
Centrum Sportów Miejskich – w  tym 
roku zaprosimy mieszkańców na jego 
oficjalne otwarcie. Dumni jesteśmy 
także z  przygotowanej dokumentacji 
projektowej wielorodzinnego budynku 
mieszkaniowego przy ul. Ppłk Mariana 
Skrzyneckiego. Powstanie on w  zgo-
dzie z najwyższymi standardami urba-
nistycznymi.

Wybory radnych Młodzieżowej 
Rady Miasta były frekwencyjnym suk-
cesem.  Młodzież dała nam przykład, 
że tylko poprzez indywidualne zaan-
gażowanie i  oddany głos możemy 
mieć poczucie sprawczości i  wpływu 
na rzeczywistość. Bądźmy jak młodzi! 
Pójdźmy na wybory samorządowe 
7 kwietnia. Zagłosujcie Państwo na 
kandydatów, za którymi przemawiają 
działania, ale zaufajcie także tym, któ-
rzy dopiero zaczynają. Ich zapał z pew-
nością przełoży się na rozwój naszego 
miasta. 

Do Świąt Wielkiejnocy jeszcze dużo 
czasu, ale już dziś przyjmijcie najlepsze 
życzenia z tej okazji. 

BURMISTRZ MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI
Marcin Jakubowski

Wybory 
samorządowe 
7 IV 2024 r.
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Ruszyły w trasę!
Już jest! Komunikacja miejska w  nowym, nowo-
czesnym i  w  pełni miejskim wydaniu. Burmistrz 
Marcin Jakubowski wraz ze swoimi zastępcami 
Katarzyną Łaziuk i  Robertem Smugą przywitał 
mieszkańców korzystających z  pierwszych kur-
sów mińskich autobusów elektrycznych. 

Od Nowego Roku w  bezpłatnej komunikacji miejskiej 
jeździ 6 autobusów elektrycznych MAN Lion’s City 12 E 
i  6 autobusów spalinowych pozyskanych przez nasze 
miasto z  Miejskich Zakładów Autobusowych w  Warsza-
wie. Cały tabor jest własnością miasta, a  nowym ope-
ratorem komunikacji jest teraz Zarząd Dróg i  Trans-
portu Miejskiego w  Mińsku Mazowieckim Sp. z  o.o. 
Zgodnie z sugestiami pasażerów zmodyfikowano też trasy 
i przystanki.
Wszystkie aktualne schematy 4 linii autobusowych znajdu-
ją się w zakładce: Mieszkaniec/komunikacja miejska i stre-
fa płatnego parkowania oraz na stronie ZDiTM.
Szerokiej drogi i miłego podróżowania komunikacją miej-
ską!

Po blisko sześciu latach od uruchomienia w naszym mieście komu-
nikacji miejskiej, 1 stycznia 2024 r. rozpoczęliśmy nowy rewolucyjny 
etap na drodze rozwoju publicznego transportu zbiorowego organi-
zowanego przez miasto Mińsk Mazowiecki.

Tego dnia funkcję operatora przewo-
zów przejęła miejska spółka komunal-
na Zarząd Dróg i Transportu Miejskie-
go Sp. z o.o., która realizuje przewozy 

Nowa jakość komunikacji

flotą 12 pojazdów: 6 zeroemisyjnych 
autobusów o  napędzie elektrycznym 
MAN Lion’s City 12E zakupionych przez 
miasto wraz ze stacjami ładowania 

dzięki dofinansowaniu z  Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki w Wodnej oraz 6 autobusów 
o  napędzie konwencjonalnym w  tym 
pięć  Solaris Urbino 12 zakupionych 
na preferencyjnych warunkach z Miej-
skich Zakładów Autobusowych m.st. 
Warszawy Sp. z o.o. 
Powyższa zmiana wprowadza nową 
jakość w  organizacji przewozów, 
a  przede wszystkim zapewnia wysoki 
komfort podróży. Obecnie eksploato-
wany tabor został wybrany z uwzględ-
nieniem pogłębionych analiz zarówno 
stale rosnących potoków pasażerów, 
jak i kwestii technicznych oraz układu 
komunikacyjnego miasta.
Wszystko to, nie byłoby możliwe, gdy-
by nie praca wielu osób odpowiedzial-
nych za procesy, składające się na 
realizację zadania — od złożenia wnio-
sku o  zakup taboru, przygotowanie 
spółki do nowej pracy oraz formalno-
ści na linii organizator — operator, za 
co w  tym miejscu wszystkim raz jesz-
cze dziękuję.
Komunikacja miejska w  Mińsku Ma-
zowieckim jest dziś źródłem uzasad-
nionej dumy mieszkańców oraz obiek-
tem zazdrości dla wielu samorządów 
również z  Obszaru Metropolitalnego 
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Warszawy. Mińsk Mazowiecki może 
szczycić się jednym z  lepszych syste-
mów komunikacyjnych w  regionie, 
zapewniając obsługę wszystkich istot-
nych potoków pasażerskich publicz-
nym transportem zbiorowym, z które-
go każdy może korzystać bezpłatnie. 
Sama usługa przewozowa realizowa-
na jest pojazdami dostosowanymi do 
potrzeb szerokiego spektrum osób, 
w  tym o  ograniczonej możliwości po-
ruszania czy z  niepełnosprawnością. 
Trzon taboru stanowią najnowocze-
śniejsze autobusy elektryczne, które 
otrzymały prestiżowy tytuł autobusu 
roku 2023, a które pozwalają na prze-
jechanie ponad 300 km na jednym 
ładowaniu baterii. Koszt wykonania 1 
wozokilometra pracy przewozowej jest 
blisko o połowę niższy od tego w auto-
busie z napędem spalinowym.
Na sieć komunikacji miejskiej naszego 
miasta składają się obecnie cztery linie 
obejmujące swoim zasięgiem zdecydo-
waną większość miasta, zapewniając 
obsługę komunikacyjną praktycznie 
wszystkich większych osiedli miesz-
kaniowych oraz kluczowych obiektów 
użyteczności publicznej. W  godzinach 
porannego i  popołudniowego szczytu 
komunikacyjnego rozkłady jazdy ukła-
dane są w  sposób zapewniający sko-
munikowanie z  najpopularniejszymi 
pociągami do/z Warszawy.
Priorytetem jest zapewnienie dojaz-
dów dzieci i  młodzieży do szkół oraz 
pracowników do największych zakła-
dów pracy również tych działających 
w systemie zmianowym. 
Warto podkreślić, że transport zbioro-
wy jest jednym z kluczowych narzędzi 
do osiągnięcia zrównoważonej mobil-

ności. Jest realną alternatywą dla pry-
watnych samochodów. 
Nieustannie analizujemy potoki pasa-
żerów, nadsyłane sugestie czy ocze-
kiwania, których efektem są mody-
fikacje tras linii, rozkładów jazdy czy 
regulowanie częstotliwości tam, gdzie 
to możliwe. Np. odpowiadając na kie-
rowane do miasta wnioski, zmodyfi-
kowano przebieg trasy linii M1 włą-
czając do sieci komunikacyjnej osiedla 
w  kwartale ulic Chrobrego, Żwirowa, 
Warszawska, Żwirki przy okazji zapew-
niając bezpośrednie połączenie Serbi-
nowa ze szkołami na ulicy Budowlanej 
oraz z cmentarzami.
Oczywiście wszystko to jest ściśle uza-
leżnione od możliwości finansowych 
miasta. Funkcjonowanie komunikacji 
miejskiej w obecnym kształcie to rocz-
ny koszt w  wysokości ok. 4 milionów 
złotych z  budżetu miasta. Niemniej 
jednak przyjęta przez miasto strategia 
rozwoju mobilno-
ści zakłada dalszy 
rozwój publicznego 
transportu zbio-
rowego, zarówno 
w kwestii rozszerza-
nia sieci, częstotli-
wości połączeń, jak 
i  zakupów taboro-
wych. W  mojej oce-
nie przyczyni się to 
do dalszej popula-
ryzacji tej formy mo-
bilności w  Mińsku 
Mazowieckim.
Często poruszaną 
kwestią w  kore-
spondencji kierowa-
nej do urzędu jest 

rozszerzenie sieci połączeń o miejsco-
wości leżące na terenie Gminy Mińsk 
Mazowiecki. Szczególnie dużo głosów 
otrzymujemy od mieszkańców Stoja-
deł, Targówki i Gliniaka. Niestety, bez 
zawarcia umowy na realizację zada-
nia własnego sąsiedniego samorzą-
du, obsługa obszaru poza granicami 
miasta nie jest możliwa. Wspomnieć 
tu trzeba, że mając na względzie po-
prawę funkcjonalności sieci, miasto 
kilkukrotnie występowało do władz 
gminy z propozycją współpracy w tym 
zakresie. Niestety jak dotychczas bez 
wymiernego efektu. 
Zachęcam Państwa do codziennych po-
dróży naszymi autobusami. Im więcej 
z  nas będzie wybierało alternatywne 
dla samochodu formy mobilności, tym 
mniejsze będzie natężenie ruchu i kor-
ki, a większe bezpieczeństwo i lepsza ja-
kość powietrza i przestrzeni publicznej.
Czekamy też na wszelkie wnioski 
i  uwagi dotyczące funkcjonowania 
miejskiego transportu. Państwa opinie 
i komentarze są dla nas nieocenionym 
źródłem wiedzy o oczekiwaniach i po-
zwalają nam ulepszać miejskie usługi.
Wszystkim życzę bezpiecznych i  wy-
godnych podróży. Obyśmy zawsze 
docierali do celu – najlepiej 
miejskimi autobusami.

Rafał Czerechów
Kierownik Wydzia-

łu Gospodarki 
Komunalnej 

w Urzędzie Miasta 
Mińska 

Mazowiecki

TEMAT NUMERU
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Informacje praktyczne
•  niskopodłogowe autobusy zapewniają wysoki komfort 

podróży wszystkim grupom pasażerów, autobusy mają 
wyznaczone miejsca na wózki dziecięce oraz inwalidzkie,

•  w  pojazdach możliwe jest ładowanie urządzeń mobil-
nych przez gniazdo USB - w MANach pod każdym fote-
lem, a  w  Solarisach na poręczach w  sąsiedztwie drzwi 
wejściowych,

•  aby zapewnić komfortową temperaturę i zmniejszyć zu-
życie energii do ogrzania/schłodzenia pojazdu, autobu-
sy zostały wyposażone w tzw. „ciepły guzik” służący do 
samodzielnego otwarcia drzwi przez pasażera,

•  w każdym autobusie zainstalowano cyfrowe lub analogo-
we tablice z wykazem przystanków oraz kierunkiem jazdy,

•  podczas podróży emitowane są zapowiedzi głosowe 
o najbliższym przystanku i informacja po zatrzymaniu.

System dynamicznej 
informacji pasażerskiej
Dzięki umieszczonym na każdym przystanku kodom QR ist-
nieje możliwość sprawdzenia rzeczywistego położenia au-
tobusu oraz faktycznego czasu dotarcia na przystanek. Jest 
to szczególnie funkcjonalne narzędzie w  godzinach szczy-
tów komunikacyjnych, kiedy czas jazdy ulega wydłużeniu 
i tym samym opóźnieniu względem rozkładu jazdy.
System dostępny jest także dla wszystkich urządzeń z do-
stępem do internetu pod adresem
https://minsk-maz.trapeze.fi/vm/main

Savoir-vivre 
w komunikacji miejskiej:
•  zanim wsiądziemy do autobusu, pamiętajmy o tym, że 

pierwszeństwo mają pasażerowie wysiadający,
•  pamiętajmy, że po wejściu do pojazdu należy zająć miejsce 

siedzące, a w przypadku jego braku obowiązkowo trzymać 
się poręczy lub przeznaczonych do tego uchwytów,

•  podczas jazdy nie wolno opierać się o drzwi, a  zamiar 
zakończenia podróży sygnalizujemy kierowcy poprzez 
wciśnięcie przycisku STOP z wyprzedzeniem umożliwia-
jącym bezpieczne zatrzymanie pojazdu,

•  osoby podróżujące na wózkach inwalidzkich czy z wóz-
kami dziecięcymi mogą zasygnalizować kierowcy ko-
nieczność rozłożenia rampy znajdującej się w  środko-
wych drzwiach autobusu,

•  plecaki i  tornistry prosimy zdejmować z pleców po wej-
ściu do pojazdu,

•  aby nie utrudniać wymiany pasażerów blokując dostęp 
do drzwi wejściowych, zajmujmy miejsca w głębi pojazdu, 

•  unikajmy długich, głośnych rozmów telefonicznych 
w komunikacji miejskiej,

•  podróżując z psem lub innym zwierzęciem pamiętajmy 
o kagańcu i smyczy. Warto mieć przy sobie dokument 
poświadczający szczepienie czworonoga. Mniejsze 
zwierzątko można przewieźć w  specjalnej klatce lub 
w kontenerze,

•  prowadzenie autobusu albo tramwaju to bardzo odpo-
wiedzialne zajęcie, nie rozpraszajmy uwagi kierowcy, 
który codziennie przewozi setki osób i  jest odpowie-
dzialny za ich bezpieczeństwo,

•  jeśli ktoś uprzejmy ustąpi nam miejsca, podziękujmy 
i uśmiechnijmy się.
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Gramy razem!

28 stycznia finał na scenie przy Miej-
skim Domu Kultury brawurowo pro-
wadzili Katarzyna Filim i Damian Anc. 
Wystąpili lokalni artyści — grupa 
Karmin, goście — zespół Wizzmakin, 
a  gwiazdą wieczoru był aktor Piotr 
Pręgowski, słynny Pietrek z kultowego 
serialu „Ranczo”. Publiczność wylicyto-
wała mnóstwo fantów. W  gościnnych 
murach pałacu prowadzona była reje-
stracja dawców szpiku DKMS i zbiera-
na karma dla zwierząt. Zorganizowano 
również kiermasz i sklepik WOŚP oraz 
salę telewizyjną z  transmisją kręcio-
łatv. Sztab liczył na bieżąco spływające 
datki i  aktualizował wynik zbiórki na 
balkonie MDK-u. 
Wielkim wydarzeniem była licyta-
cja posłanki Kamili Gasiuk-Pihowicz, 
członkinię Zarządu Województwa 
Mazowieckiego Elżbietę Lanc oraz 
burmistrza Marcina Jakubowskiego. 
Wylicytowano wizytę w sejmie za łącz-

ną kwotę 6600  zł (zwycięzca licytacji 
odstąpił ją swojej rywalce, wpłacając 
jednocześnie wylicytowaną przez sie-
bie kwotę). Voucher na spacer z  bur-
mistrzem "poszedł" za 800 zł, a  kosz 
miejskich gadżetów za 1100 zł. Łącz-
nie miński sztab zebrał ponad 200 tys. 
złotych! Znowu rekord! Dziękujemy za 
Waszą szczodrość!
Na zakończenie 32. Finału WOŚP bur-
mistrz Marcin Jakubowski złożył go-
rące podziękowania i  wyrazy uznania 
całemu sztabowi, wszystkim wolonta-
riuszom, służbom i  hojnym mińszcza-
nom, a szczególnie podziękował szefo-
wej sztabu — Ewelinie Oberzig, która 
już po raz piąty zebrała wokół siebie 
wspaniałych ludzi i zrealizowała piękne 
wydarzenie.
Tę atmosferę będziemy pamiętać 
przez cały rok, do następnego finału.
Grajmy zawsze razem! Wtedy wszystko 
gra!

Jak co roku finał zbiórki WOŚP połączył mieszkańców naszego mia-
sta we wspólnym czynieniu dobra. Wolontariusze zbierali do puszek, 
artyści śpiewali, służby mundurowe prezentowały sprzęt, strażacy 
przygotowali "Światełko do nieba" i byli we wszystkim wsparciem. 

Zmieniają 
świat na dobre
Weekend 16-17 grudnia był czasem cudów. Wolontariusze 
"Szlachetnej paczki" działający wraz z  liderem naszego re-
jonu  Łukaszem Rogalą  przekazali pomoc potrzebującym. 
Spotkali się też, by podziękować darczyńcom i  sobie na-
wzajem za hojność i wszelkie wsparcie. W tym roku byliśmy 
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W odpowiedzi na oczekiwania mieszkańców włodarze 
gmin Strachówka, Dobre, Stanisławów, Mińsk Mazo-
wiecki i miasta Mińsk Mazowiecki zwrócili się do Gene-
ralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o podjęcie 
współpracy w zakresie wykonania projektu i budowy 
ścieżki rowerowej w pasie drogowym Drogi Krajowej 
nr 50 na odcinku od miejscowości Strachówka do mia-
sta Mińsk Mazowiecki. 9 lutego w Stanisławowie nasze 
miasto reprezentował wiceburmistrz Robert Smuga.

Budowa ścieżki rowerowej wpłynie zarówno na poprawę 
bezpieczeństwa komunikacyjnego, jak i zmniejszenie nega-
tywnego wpływu transportu na środowisko, o co dbają gmi-
ny Metropolii Warszawskiej. Przyczyni się także do zwięk-
szenia produkcji zielonej energii. 
Jednocześnie firma H2PL budująca w gminie Strachówka far-
mę fotowoltaiczną pod nazwą "Park słoneczny Strachówka" 

8 lutego towarzyszyliśmy dwóm 
wyjątkowym organizacjom po-
zarządowym w  ich jubileuszu 
20-lecia działalności. Stowarzy-
szenie "Koniczynka" i  Stowarzy-
szenie "Dzieciom Radość Igna-
ców" to organizacje związane 
ze społecznością Zespółu Szkół 
Specjalnych im. Janiny Poraziń-
skiej w  Ignacowie. Od początku 

Zbudujmy razem ścieżkę rowerową

Hawajski bal na jubileusz 20-lecia
swojego istnienia dają radość 
dzieciom, wspierają rodziców, 
angażują nauczycieli, specjali-
stów i wiele instytucji i osób, któ-
re dzięki pomysłom i determina-
cji działaczek i działaczy włączają 
się w tę pomoc.
Wiceburmistrzyni Katarzyna Łaziuk 
przekazała przedstawicielom organi-
zacji — Edycie Wołodźko i Mariuszowi 

Szelągowi upominki z okazji jubileuszu 
oraz słowa uznania dla ich zaangażo-
wania. Dla Miasta Mińsk Mazowiecki 
to zaszczyt wspierać takie aktywności. 
Życzymy, aby oba stowarzyszenia za-
wsze miały moc, by dzielić się radością 
i  szczęściem tak jak podczas hawaj-
skiego balu karnawałowego.

jednym z  największych rejonów w  Polsce. Wolontariusze 
odwiedzili aż 70 domów, by znaleźć najbardziej potrzebu-
jących. 48 rodzin otrzymało oczekiwane wsparcie. Były to 
żywność, środki czystości, odzież czy wymarzony rower. 

Miasto także dołożyło swoją cegiełkę, wspierając wolonta-
riuszy, którzy dają od siebie najcenniejsze prezenty: czas 
i uwagę. Życzymy im, by wdzięczność, z jaką się spotykają, 
była siłą napędową ich kolejnych szlachetnych działań.

zobowiązała się do partycypacji w kosztach budowy ścieżki 
rowerowej. Warunkiem jest uwzględnienie w projekcie kana-
łu technicznego umożliwiającego ułożenie kabla elektroma-
gnetycznego na potrzeby "Parku Słonecznego Strachówka". 
Ta wielka farma fotowoltaiczna  o mocy 400 MW będzie do-
starczała zieloną energię Warszawie i okolicom. 
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15 stycznia burmistrz Marcin Jakubowski wraz 
z władzami powiatu i okolicznych gmin wziął udział 
w uroczystym apelu żegnającym odchodzącego na 
emeryturę st. bryg. Krzysztofa Komorowskiego, ko-
mendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożar-
nej w Mińsku Mazowieckim.

Uroczysty apel 
w Komendzie 
Powiatowej PSP 

GreenMe

Tym razem w  centrum zainteresowa-
nia będą rozwiązania oparte na natu-
rze/Nature Based Solutions i ich wpływ 
na zdrowie psychiczne. W  ramach 
projektu opracowane zostaną reko-
mendacje: jak i dlaczego warto proble-
my cywilizacyjne naprawiać, stosując 
wzorce zaczerpnięte z otaczającej nas 
przyrody. 
Zastępczyni burmistrza Katarzyna Ła-
ziuk została członkinią grupy dorad-
czej (Advisory Board), a  o  swojej roli 
i  zadaniach mówiła podczas spotka-
nia inaugurującego projekt w  Barce-

lonie. W  konsorcjum przedsięwzięcia 
są przedstawiciele Hiszpanii, Włoch, 
Szwecji, Wielkiej Brytanii, Stanów Zjed-
noczonych i Niemiec.
Cieszymy się, że z  Polski w  projekcie 
biorą udział także naukowcy z Instytu-
tu Psychiatrii i Neurologii.
Projekt finansowany z European Unio-
n’s Horizon Europe research and inno-
vation programme. 

Miło nam poinformować, że nasze 
miasto zostało zaproszone przez 
partnerską instytucję SGGW do 
udziału w kolejnym projekcie zwią-
zanym z rozwojem zielonej i błękit-
nej infrastruktury. 

W okolicznościowym liście burmistrz podziękował za wielo-
letnią modelową współpracę oraz życzył powodzenia w re-
alizacji dalszych planów.

Z satysfakcją informujemy, że Przedsiębiorstwo Ener-
getyki Cieplnej Sp. z o.o. w Mińsku Mazowieckim znala-
zło się wśród laureatów prestiżowego grona „Diamen-
tów miesięcznika Forbes” 2024. 

Lista nagrodzonych przedsiębiorstw opracowywana jest przez 
firmę Dun & Bradstreet Sp. z  o.o. na podstawie szwajcarskiej 
metody wyceny wartości firm, która łączy metodę majątkową 
i dochodową. 

Wywiadownia Dun & Bradstreet Sp. z o.o. zbiera dane, a na ich 
podstawie tworzy bazy przedsiębiorstw, którym przyznaje pozy-
tywny rating wiarygodności. Firmy muszą być rentowne (na pod-
stawie wskaźników EBIT i ROA) i mieć wysoką płynność bieżącą 
oraz nie zalegać z  płatnościami. Firmy spełniające te warunki 

Diament Forbes
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muszą również wykazać się dodatnim 
wynikiem finansowym oraz wartością 
kapitałów własnych. Pod uwagę brane 
są przedsiębiorstwa, które w ostatnim 

z lat 2018-2022 m.in.: poziom sprzeda-
ży, zysk netto, wartość majątku trwa-
łego, zapasów, należności oraz nakła-
dów na inwestycje. 

   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

roku osiągnęły przychody ze sprzedaży 
na poziomie co najmniej 5 mln złotych. 
Do wyceny Diamentów Forbesa 2024 
wykorzystane zostały oficjalne dane 

Liceum Ogólnokształcące im. Polskiej Macierzy Szkol-
nej to najstarsza szkoła ogólnokształcąca w naszym 
mieście. W bieżącym roku obchodzi 108 urodziny.

Z tej okazji 20 kwietnia 2024 r. Stowarzyszenie Absolwentów 
i Wychowanków Gimnazjumi Liceum im. Polskiej Macierzy 
Szkolnej we współpracy z  dyrekcją szkoły, Radą Pedago-
giczną, Radą Rodziców i  Samorządem Uczniowskim orga-
nizuje XII Zjazd Absolwentów i Wychowanków Gimnazjum 
i Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej.
Będzie to okazja, by spotkać przyjaciół z dawnych lat, kole-
żanki i kolegów ze szkolnej ławki, nauczycielki i nauczycieli, 
zobaczyć, jak zmieniła się szkoła.
"Piękna" zaprasza na zjazd absolwentki i absolwentów, któ-
re/którzy ukończyli szkołę w 2014 roku i wcześniej. 

Bal na Pięknej!

Spotkanie rozpocznie się od części oficjalnej w  budynku li-
ceum przy ul. Pięknej, a zakończy balem w restauracji „Esta” 
przy ul.  Przemysłowej 8 w Mińsku Mazowieckim. Przygotowa-
nia ruszyły pełną parą. Zarząd Stowarzyszenia w odmłodzo-
nym składzie dwoi się i troi, aby odpowiedzieć na oczekiwania 
zjazdowiczów.

Wykorzystajmy potencjał 
naszej społeczności! 
19 stycznia zaprosiliśmy mińszczan 
do zaangażowania w  nowoczesny 
projekt wykorzystujący technolo-
gię blockchain. Wiceburmistrzy-
ni Katarzyna Łaziuk i  dr Sebastian 
Grabowski z  fundacji Architects PL 
opowiadali o  nim gościom spotka-
nia informacyjnego w  Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej w Mińsku Mazo-
wieckim. 

JAK SIĘ ZGŁOSIĆ?

Należy wypełnić formularz dostępny na stronie: 
https://forms.gle/hWFiYTVYMmWLhxnVA lub napisać na 

adres zawszepiekni@gmail.com
Udział w części oficjalnej zjazdu wynosi 60 zł. W tej cenie są: 
pakiet upominków oraz słodki poczęstunek. W przypadku 

zainteresowania uczestnictwem w obiedzie (będzie zorgani-
zowany w szkole) prosimy o dopłatę w wysokości 30 zł.

Udział w części oficjalnej oraz w balu wynosi 300 zł.

Numer konta do wpłat:  
40 1240 2702 1111 0010 7206 5960

Regulamin Zjazdu dostępny jest tutaj:  
https://piekna.edu.pl

Zjazd organizują członkinie i członkowie Stowarzyszenia 
Absolwentów i Wychowanków Gimnazjum i Liceum Ogólno-

kształcącego w Mińsku Mazowieckim.  
Jeśli chcesz dołączyć do tego grona lub wesprzeć organiza-

cję Zjazdu, napisz: 
zawszepiekni@gmail.com.
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Zakochani jak Kiepura 
- koncert walentynkowy

kultury) umożliwią wydatkowanie wa-
luty „zarobionej” dzięki zaangażowa-
niu społecznemu. 
Chętnych przedsiębiorców zaprasza-
my do kontaktu z Wydziałem Promocji  
Kultury i Sportu.

Więcej informacji wkrótce.

13 lutego, w przeddzień święta zakochanych w sali 
koncertowej Miejskiej Szkoły Artystycznej gościli-
śmy Mazowiecki Teatr Muzyczny im. Jana Kiepury, 
który w ramach 25-lecia Samorządu Województwa 
Mazowieckiego przygotował muzyczne widowisko 
"Zakochani jak Kiepura". 

Przed mińską publicznością wystąpili znakomici soliści: te-
nor Voytek Soko-Sokolnicki i  sopran Agnieszka Sokolnicka 
— para w  życiu i  na scenie. Usłyszeliśmy w  ich wykonaniu 
najpiękniejsze arie miłosne i  musicalowe przeboje. Pozna-
liśmy też historię ich osobistej miłości. Koncert brawurowo 
poprowadzili: dyrektorka Mazowieckiego Teatru Muzyczne-
go Iwona Wujastyk oraz aktor i  prezenter Ryszard Rembi-
szewski. Zagrała Orkiestra Kameralna Mazowieckiego Teatru 
Muzycznego. Było dużo muzycznych ciekawostek, a  także 
niespodzianki dla widzów, którzy brali udział w quizach. Na-
grodzeni otrzymali zaproszenia do Mazowieckiego Teatru 
Muzycznego, piękne filiżanki, wspólny kocyk i płyty z muzyką 
Sokolnickich.
Burmistrz Marcin Jakubowski i Członkini Zarządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego Elżbieta Lanc złożyli publiczności życze-
nia i zapowiedzieli kolejne koncerty.

Wydarzenie objął patronatem honorowym Marszałek Woje-
wództwa Mazowieckiego Adam Struzik.

UrbanChange to międzynarodowy 
program, którego twórcą jest Fundacja 
Colu. Proponowane przez Colu rozwią-
zania wdrażane są z sukcesem w wielu 
amerykańskich miastach. 
Po raz pierwszy UrbanChange zapre-
zentuje swoje rozwiązania w  Euro-
pie, właśnie w  Mińsku Mazowieckim. 
Głównym celem przedsięwzięcia jest 

zachęcanie mieszkańców do zmiany 
zachowań i sposobu myślenia na rzecz 
zrównoważonego rozwoju miasta. 
Projekt opiera się na promowaniu kon-
kretnych aktywności, za które po reali-
zacji przyznawane są tokeny, zamie-
niane następnie na wirtualną walutę. 
Sprzymierzone w  projekcie podmioty 
(sklepy, punkty usługowe, instytucje 
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Serdeczności podaj dalej

"Serdeczności podaj dalej" to miejska akcja walentynkowa, dzięki 
której uśmiechamy się do siebie. Burmistrz Marcin Jakubowski, 
wiceburmistrzyni Katarzyna Łaziuk oraz pracowniczki Wydziału 
Promocji, Kultury i Sportu 14 lutego przekazywali mińszczankom 
i  mińszczanom miłe liściki, czerwone baloniki i  słodkości. Spo-
tkaliśmy zakochane pary i wiele osób kochających nasze miasto. 
Dziękujemy za życzliwość i liczymy, że serdeczności rozniosą się 
jeszcze dalej.
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DLA MIESZKAŃCA

Zapłacisz 
podatki 
Blikiem!
Urząd Miasta w Mińsku Mazowieckim otrzymał do-
tację na wykonanie usługi programistycznej umoż-
liwiającej realizację bezprowizyjnych opłat online 
przy użyciu aplikacji mObywatel.
Dzięki pozyskanej z Budżetu Państwa dotacji celo-
wej i pilotażowemu uruchomieniu tego narzędzia 
informatycznego podatnicy Mińska Mazowieckie-
go zyskają nową możliwość załatwiania spraw urzę-
dowych. Aplikacja umożliwia szybkie i bezprowizyj-
ne zapłacenie BLIKiem podatku od nieruchomości 
osób fizycznych za pomocą kilku kliknięć z poziomu 
telefonu. Jest to transakcja całkowicie bezpiecz-
na, a system pozwoli uniknąć stania w kolejkach.  
Usługa zostanie uruchomiona po akcji wymiaro-
wej podatku od nieruchomości na przełomie lute-
go i marca 2024 r.

Zadanie z  projektu   „Integracja systemu telein-
formatycznego Beneficjenta w  celu umożliwienia 
skorzystania z usługi online polegającej na obsłu-
dze elektronicznych transakcji płatniczych na rzecz 
podmiotów publicznych, których system teleinfor-
matyczny jest zintegrowany z  tą usługą” zostało 
sfinansowane ze środków budżetu państwa, w ra-
mach dotacji celowej, w wysokości 54 893,58 zł. 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i od-
znaczeniach, Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie jest nagrodą 
dla osób, które przeżyły 50 lat w  jednym związku małżeńskim. Me-
dal przyznawany jest przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Or-
ganem uprawnionym do przedstawienia Prezydentowi RP wniosku 
w sprawie nadania medalu mieszkańcom miasta Mińsk Mazowiecki 
jest Wojewoda Mazowiecki.

Wniosek o nadanie Medalu za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie przedsta-
wia się Prezydentowi RP nie wcześniej 
niż w roku kalendarzowym, w którym 
osoby proponowane do odznaczenia 
obchodzić będą 50 rocznicę zawarcia 
związku małżeńskiego. Czas oczekiwa-
nia na przyznanie medali wynosi do 
12 miesięcy. Po pozytywnym rozpa-
trzeniu wniosku Kancelaria Prezyden-
ta RP przesyła Jubilatom podpisany 

Związek na medal

przez Prezydenta RP list gratulacyjny. 
Urząd Stanu Cywilnego po otrzymaniu 
medali powiadamia Jubilatów o  pla-
nowanym terminie wręczenia odzna-
czeń. Podczas uroczystości medale 
wręcza Burmistrz Miasta. Organizacja 
uroczystości jubileuszowych nie pod-
lega opłacie skarbowej. Osoby przed-
stawiane do odznaczenia Medalem za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie muszą 
spełniać warunek niekaralności.

Urząd Stanu Cywilnego w  Mińsku Ma-
zowieckim występuje do Wojewody   
Mazowieckiego z inicjatywą (projektem 
wniosku) nadania medali, jeśli zamiesz-
kali na terenie miasta Mińsk Mazowiec-
ki Jubilaci lub ich najbliższa rodzina 
zgłoszą zgodę na wystąpienie z  takim 
wnioskiem. Pary małżeńskie z  Miń-
ska Mazowieckiego, które zawarły 
związek małżeński w  1974  roku lub 
wcześniej i  nie otrzymały Medalu 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 
mogą zgłaszać się do Urzędu Stanu 
Cywilnego w  Mińsku Mazowieckim 
w terminie do 30 kwietnia 2024 roku. 
Podany termin zgłoszeń wiąże się 
z określoną wyżej procedurą. O termi-
nie i szczegółach organizacji uroczysto-
ści wręczenia medali Jubilaci zostaną 
powiadomieni w  zaproszeniu przesła-
nym listownie przez Urząd Stanu Cywil-
nego w Mińsku Mazowieckim. 

Iwona Stawska
I zastępca kierownika

Urzędu Stanu Cywilnego
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Mińskie Centrum 
Profilaktyki
Mińskie Centrum Profilaktyki jest komórką organi-
zacyjną Urzędu Miasta Mińsk Mazowiecki. 
Centrum realizuje m.in. zadania, których celem jest zapew-
nienie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależ-
nionych od alkoholu i zagrożonych narkomanią, pomocy te-
rapeutycznej dla młodzieży eksperymentującej ze środkami 
psychoaktywnymi oraz pomocy dla rodzin potrzebujących 
wsparcia poprzez udzielanie pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w ro-
dzinie.
Specjaliści zatrudnieni w Centrum świadczą pomoc psycho-
logiczną, pedagogiczną, terapeutyczną i  prawną, udzielają 
wsparcia informacyjnego.

DLA MIESZKAŃCA

Mińskie Centrum Profilaktyki oferuje także możliwość 
uczestnictwa w  grupach edukacyjno-terapeutycznych dla 
osób uzależnionych, współuzależnionych i zagrożonych uza-
leżnieniami.

Mińskie Centrum Profilaktyki 
(półpiętro budynku ZGK)

ul. Juliana Tuwima 1, 05-300 Mińsk Mazowiecki
tel. (25) 758 02 51, (25) 758 02 52
e-mail: mkrpa@umminskmaz.pl

Czynne od poniedziałku do piątku w godzinach:
poniedziałek – 8:00 – 19:00

wtorek – 8:00 – 18:00
środa – 8:00 -18:00

czwartek – 8:00 – 20:00
piątek – 8:00 – 15:00

KKRROOKKÓÓWW    

JJAAKK  ZZOOSSTTAAĆ    

RROODDZZIINNĄ    

ZZAASSTTĘPPCCZZĄ 

11  Zgłoś się do Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Mińsku 
Mazowieckim na wstępną rozmowę 

22  Złóż wniosek wraz z niezbędnymi 
dokumentami 

33  Pracownik socjalny porozmawia z 
Tobą o sytuacji twojej rodziny 

44  Przejdziesz badania psychologiczne 

55  Weźmiesz udział w bezpłatnym 
szkoleniu dla kandydatów na 
rodziny zastępcze 

66  
Jeśli zostaniesz zakwalifikowany do 
pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej, zostanie powierzone Ci 
dziecko, dla którego będziesz 
najlepszym rodzicem 

77  
Wspólnie z dzieckiem stworzycie 
rodzinę zastępczą dla dziecka 
pozbawionego możliwości 
wychowywania się w swojej  
rodzinie biologicznej 

  

  

  

  

  

  

Powiatowe 
Centrum 

Pomocy Rodzinie 
                          w Mińsku Mazowieckim 

 

 ul. Konstytucji 3 Maja 16 
 05-300 Mińsk Mazowiecki 

 

25 756 40 26 lub 25 756 40 23 
 

sekretariat@pcpr-minskmaz.pl 
 

 www.pcpr-minskmaz.pl 
 

POSZUKUJEMY 
KANDYDATÓW NA 

RODZINY ZASTĘPCZE 
 
 
 
 
 
 
 
 

KROKÓWKROKÓW
JAK ZOSTAĆJAK ZOSTAĆ
RODZINĄ RODZINĄ 
ZASTĘPCZĄZASTĘPCZĄ
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Coraz więcej Kart 
Seniora 
Z radością informujemy, że od po-
łowy października 2023 r. miesz-
kańcom zamieszkałym na terenie 
miasta Mińsk Mazowiecki, którzy 
ukończyli 60 lat, wydaliśmy już 491 
Kart Seniora uprawniających do 
zniżek na terenie całej Polski! Z ra-
batów można skorzystać m.in. 
w  sanatoriach, restauracjach, ka-
wiarniach, hotelach, gabinetach 
rehabilitacji, klubach fitness, insty-
tucjach zdrowia, kultury (muzea), 
salonach fryzjerskich, kosmetycz-
nych itp.

Dzięki przedsiębiorcom z  Mińska Ma-
zowieckiego i okolic, którzy przystąpili 
do Programu Gmina Przyjazna Se-
niorom, ze zniżek możemy korzystać 
także lokalnie.
Po zakup kwiatów z  5% upustem 
posiadacze karty mogą udać się do 
kwiaciarni Tajemniczy Ogród przy 
ul. Czarnieckiego 15. Hotel & Restau-
racja PARTNER w Mińsku Mazowiec-
kim oferuje im 10% zniżki, Restaura-
cja TIREST w  Grębiszewie 5% zniżki, 
a  Gospodarstwo Agroturystyczne 
STAJENKA OLEŃKA w  miejscowości 

DLA MIESZKAŃCA

Wólka Iłówiecka 10% zniżki. Seniorzy 
miło i przede wszystkim aktywnie spę-
dzą swój czas w SZUMIDANCE – Stu-
dio Tańca – Iwona Wojewoda miesz-
czącym się przy ul. Dąbrówki  41B, 
gdzie po okazaniu Karty Seniora rów-
nież mogą liczyć na upust (tj. 10% na 
zajęcia w szkole tańca oraz produkty 
w klubokawiarni, a  także w Muzeum 
Ziemi Mińskiej przy ul. Okrzei 16, aż 
50% na bilet wstępu do muzeum). 
Znajdziemy również zniżkę w wysoko-
ści 5% u fotografa w STUDIO KODAK 
przy ul. Konstytucji 3-go Maja 2. Se-
niorów, którzy potrzebują skorzystać 
z  usług rehabilitacji, zapraszamy do 
Centrum Rehabilitacji OBOK LASU 
w  Grębiszewie (ul.  Rozwojowa 79), 
gdzie można otrzymać 10% rabatu na 
zabiegi w trybie ambulatoryjnym oraz 
5% na turnusy rehabilitacyjne. W miej-
scowości Stojadła na zniżkę możemy 
liczyć, kupując okulary w  Salonie Vi-
sion Express mieszczącym się w Ga-
lerii Vita Park (ul.  Warszawska 57), 
a  także zamawiając jedzenie w  Ca-
tering Pasja – Włodzimierz Drozd 
(ul. Warszawska 75), gdzie otrzymamy 
5% zniżki.

Seniorów zamieszkałych w  mieście 
Mińsk Mazowiecki, pragnących wyro-
bić sobie Ogólnopolską Kartę Seniora 
zapraszamy do Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej mieszczące-
go się w  Mińsku Mazowieckim przy 
ul. Kościuszki 25 a w godzinach pracy 
ośrodka, tj. poniedziałki, wtorki, czwartki 
8.00 – 16.00, środy 8.00 – 17.00 i piątki 
8.00 – 15.00 do Biura Obsługi Interesan-
ta na parterze. Pracownicy pomogą 
wypełnić stosowny formularz, udzie-
lą wszelkich niezbędnych informacji  
i  wydadzą bezpłatną, ważną bezter-
minowo Ogólnopolską Kartę Seniora.

Więcej aktualnych zniżek znajdziecie 
Państwo na stronie internetowej:
https://oks.glosseniora.pl/pelna-lista-
-firm-oks/

Ochrona powietrza
1 kwietnia 2024 r. ruszy nabór wniosków w ramach czwar-
tej edycji programu dofinansowania gminnego do wymia-
ny kotłów grzewczych. Do 31 maja 2024 r. można składać 
wnioski o udzielenie dotacji celowej na realizację inwestycji 
z zakresu ochrony powietrza polegającej na:
–  wymianie niskosprawnego i nieekologicznego kotła/miej-

scowego ogrzewacza pomieszczeń na paliwo stałe (tzw. 
piece kopciuchy, kozy, kominki) na niskoemisyjne urzą-
dzenie grzewcze (zasilane gazem, olejem, energią elek-
tryczną)

–  przebudowie instalacji grzewczej w  związku z  likwidacją 
pieca na paliwo stałe

Pula środków przewidzianych w budżecie miasta Mińsk Ma-
zowiecki na dofinansowanie wymiany kotłów grzewczych 
wynosi 100 000 zł.

Wysokość dotacji:
•  80% koszów kwalifikowanych, nie więcej niż 5000 zł, 

w  przypadku inwestycji polegającej na wymianie źródła 
ciepła na kocioł gazowy, kocioł LPG, kocioł elektryczny lub 
kocioł olejowy

•  80% koszów kwalifikowanych, nie więcej niż 8000 zł, 
w  przypadku inwestycji polegającej na wymianie źródła 
ciepła na pompę ciepła

•  90% koszów kwalifikowanych, nie więcej niż 1500 zł, 
w  przypadku inwestycji polegającej na przebudowie in-
stalacji grzewczej wynikającej z likwidacji źródła ciepła

Procedura udzielenia dotacji:
•  Wnioskodawca składa wniosek o udzielenie dotacji (wnio-

sek będzie można pobrać w Urzędzie Miasta Mińsk Ma-
zowiecki lub na stronie internetowej miasta). 

•  Rozpatrzenie wniosku przez pracowników Urzędu Mia-
sta. Po pozytywnej weryfikacji wniosku nastąpi zawarcie 
umowy z Miastem Mińsk Mazowiecki.

•  Realizacja inwestycji przez wnioskodawcę.
•  Złożenie wniosku o rozliczenie dotacji wraz z załącznikami.
•  Rozpatrzenie wniosku przez pracowników Urzędu Mia-

sta. Po pozytywnej weryfikacji wniosku nastąpi przekaza-
nie dotacji na konto wnioskodawcy.

Ważne: rozliczenie dotacji powinno nastąpić do 30 paź-
dziernika 2024 r.

Tel. kontaktowy: 25 759 53 54
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Tradycyjnie w  ferie zimowe zaprosili-
śmy dzieci na warsztaty edukacyjne. Za-
jęcia pobudzały wyobraźnię i  kreatyw-
ność.  Dzieci brały udział w  mobilnym 
escape roomie, rozwiązując zagadki 
detektywistyczne i  poznając pracę de-
tektywa, zdejmowały odciski palców, 
rozwiązywały szyfry i  zagadki logiczne. 
Pod okiem instruktorów uczestniczy-

ły w  różnorodnych eksperymentach, 
poznając tajemnice chemii i fizyki. Do-
świadczenia z  suchym lodem wniosły 
odrobinę magii, ucząc jednocześnie 
o substancjach i zjawiskach przyrodni-
czych. Były też fascynujące warsztaty 
z  elektroniki dla pasjonatów techno-
logii. Uczestnicy mieli okazję praktycz-
nego eksperymentowania z  różno-

rodnymi elementami elektronicznymi 
i  projektowania kompleksowych ukła-
dów. Również mali miłośnicy rękodzieła 
znaleźli coś dla siebie. Dzieci stworzyły 
unikalne dzieła, wykorzystując różno-
rodne materiały, kolory, formy i techni-
ki np. makramę. Dzieci odkrywały także 
tajniki recyklingu, ucząc się, jak nadać 
drugie życie nieużywanym ubraniom.

KREATYWNY KLUB 
PODCZAS FERII

Istotą kolędowania była kiedyś obrzędowa wymiana 
darów i to był piękny dar — obecność i wspólne radosne 
śpiewanie na zakończenie Mazowieckiego Kolędowa-
nia w  wykonaniu Mazowieckiego Teatru Muzycznego 
im. Jana Kiepury.
Z okazji jubileuszu 25-lecia Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego cykl koncertów odbywał się w przestrzeni wybra-
nych kościołów na Mazowszu, a ostatnie w tym sezonie ko-
lędy zabrzmiały 2 lutego w gościnnych progach Parafii Św. 
Antoniego z Padwy. Publiczność przywitali: wicemarszałki-
ni Elżbieta Lanc, burmistrz Marcin Jakubowski, proboszcz 
Janusz Kopczyński i  dyrektorka teatru Iwona Wujastyk. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali w prezencie okolicznościowy 
kolędnik, by śpiewać razem z artystami. W repertuarze kon-
certu znalazły się najpiękniejsze kolędy i pastorałki, między 

Mazowieckie Kolędowanie w Kościele 
pw. św. Antoniego z Padwy

KULTURA

innymi: Bóg się rodzi, Nie było miejsca dla Ciebie, Lulajże 
Jezuniu, Wśród nocnej ciszy, Pójdźmy wszyscy do stajen-
ki. Kolędy zaśpiewali soliści teatru: Sylwia Danieluk, Zofia 
Nowakowska i  Marcin Jajkiewicz. Opowieść o  czerwonym 
pudełku snuł Tadeusz Chudecki, a zagrała Orkiestra Kame-
ralna Mazowieckiego Teatru Muzycznego pod dyrekcją Ma-
estro Bernarda Chmielarza. 
Burmistrz złożył gratulacje i wyrazy wdzięczności dla arty-
stów i całego zespołu, a także podziękował za wsparcie wy-
darzeń kulturalnych reprezentującej Zarząd Województwa 
Mazowieckiego wicemarszałkini Elżbiecie Lanc.
Koncert objęty był Patronatem Honorowym Marszałka Wo-
jewództwa Mazowieckiego Adama Struzika.
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KONCERTOWO

Kaligrafia 
z przesłaniem
Od 5 grudnia przez miesiąc w  galerii MDK można było 
oglądać wystawę kaligrafii mińszczanina, wielbiciela jaz-
zu, kolekcjonera oraz miłośnika kaligrafii — Tomasza Ro-
guskiego.
„W  Polsce i  w  Europie kaligrafia jest to coś ładnie napisanego. 
Moja kaligrafia znaczy więcej. Dochodzi sens. Jeśli za pomocą nie-
wielkiej ilości słów można wyrazić wielkie treści, to należy je wyka-
ligrafować i wtedy będzie stanowiło to odrębne dzieło”.

KULTURA

Pod koniec listopada (25.11) mieliśmy 
okazję do spotkania z  Quiet Sirens, 
warszawskim muzycznym projektem 
artrockowym. Natomiast 9 grudnia 
rozbrzmiały dźwięki zespołów Zwie-
rzę Natchnione i  MKL. Muzyka tego 
pierwszego pełna jest smętnych gawęd, 
motywów rytualnych i  transowych za-
pętleń. Muzyka Końca Lata to zespół 
założony w  2002 roku pod wpływem 
deszczowej końcówki sierpnia i książek 
Bohumila Hrabala. Jego liderem jest 
Bartosz Chmielewski, uznawany za jed-
nego z ciekawszych tekściarzy swojego 
pokolenia. Krzepi serca wymykającą się 
zaszufladkowaniu mieszanką indie roc-

Tomasz Roguski
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KULTURA

ka, power popu, psychodelii, głosów lasu, northern soulu, 
a nawet disco. 
Jedną z idei wystawy „Od Dujera do Dujera. Złote lata rocka 
nad Srebrną” było pobudzenie życia muzycznego naszego 
miasta. Stąd pomysł cyklu koncertów Rock nad Srebrną, 
podczas których można było posłuchać gitarowej muzyki 
z naszego powiatu. W pierwszej serii koncertów usłyszeli-
śmy weteranów mińskiego rocka – 3Siostry, Drugs&Drive, 
Firegarden, Maki i Chłopaki. Podczas drugiego cyklu zagra-
ły MKL i HAGE-O - gitarowe trio z Warszawy, którego muzy-
ka potrafi podnieść na duchu nawet największych cyników 
warszawskiej sceny niezależnej.

Refleksje sceniczne
Dający do myślenia spektakl o rodzinie, czyli „Jet Lag” mo-
gliśmy zobaczyć 19 stycznia. Było to teatralne laboratorium 
pracy nad rodziną. Ci, których nie znaliśmy, a nas inspirują, 
ci, których nie pamiętamy, a są dla nas ważni. I ci, których 
losy powtarzają się w  kolejnych pokoleniach. Jednostki, 
role, życiorysy. Pytania bez odpowiedzi. Bohaterowie i czar-
ne owce. Osoby niewidzialne. Najbliżsi domownicy. Kim 
byli, skąd przyszli i  – przede wszystkim – kim dla nas są?  
Spektakl sprawdza, czy rodzina oparta na pokrewieństwie 
jest nam dziś potrzebna. Czy poczucie przynależności do 
rodziny istnieje, czy jest narzucone? 

Natomiast 3 lutego na scenie MDK spotkaliśmy się z Ada-
mem Ferencym w roli „Sprzedawcy życzeń”.  Bohaterem 
monodramu Jacka Cygana jest człowiek, który z układania 
życzeń uczynił sens swego życia, a przy tym zawód. Adam 
Ferency w  sposób mistrzowski oddał wszystkie odcienie 
osobowości bohatera, który w  jego kreacji bywa śmiesz-
ny i  tragiczny, mocny i bezbronny, zawsze jednak uczciwy 
i wierny swojej pasji, zawsze trzymający wysoko rangę czło-
wieka.

Teatr dla dzieci
Tuż przed świętami zaprosiliśmy najmłodszych do lśniące-
go miasteczka, by zobaczyć, jak toczą się przygotowania do 
Bożego Narodzenia. Była to zimowa opowieść o rozmarzo-
nej dziewczynce o imieniu Ludmiłka oraz niesfornym elfie, 
który został wybrany świątecznym listonoszem. Aktorzy 
Teatru Bajaderka wspólnie z widzami zastanawiali się, jak 
ważny jest dziś dla Świętego Mikołaja „Świąteczny List”? 
Jak go poprawnie napisać i  gdzie zaadresować? Jaką ma 
moc i czego życzą sobie dzieci? 

Kapturek na hulajnodze i babcia pokonująca wilka w walce. 
To dość nieoczekiwana wersja znanej bajki opowiedziana 
przez trzy krasnale, które przypadkiem znalazły się w  te-
atrze. Młodzi widzowie poznali nowych bohaterów i  nie-
znane wcześniej przygody „Różowego Kapturka”. Zostali 

świadkami castingu na Kapturka, pokonania wilka przez 
babcię, wypuszczenia zwierząt z zoo i pogoni za wilkiem.
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Aktorzy Teatru Żelazny pokazali dzieciom, jak powstaje spektakl teatralny „od kuchni”.
Któż nie lubi pierników. Wiadomo też, że „Toruńskie pierniki” są najwspanial-
sze w  świecie. Ciasteczka z  Torunia zdobyły międzynarodową sławę, ale mało 
kto wie, w jaki sposób rozpoczęto produkcję tych smakołyków w nadwiślańskim 
grodzie. I właśnie o tym opowiedział Artur Gotz i jego Autorski Teatr Młodego Wi-
dza. Dzieci poznały losy biednego cukiernika Bogumiła, który zakochał się w Kasi, 
córce mistrza Bartłomieja. Niestety na drodze do szczęścia staje sprzeciw ojca 
wybranki, który dla córki upatrzył lepszą partię. Bogumił tułał się po świecie, czy-
niąc dobre uczynki, aż w końcu uratowanie pszczoły odwróciło jego los i wszystko 
skończyło się happy endem. 

Podwójna wystawa
Od 1.12.2023 r. do 14.01.2024 r. prezen-
towaliśmy wystawę dzieł dwóch bydgo-
skich artystów - Jana Kaji i  Jacka Soliń-
skiego, założycieli i  właścicieli „Galerii 
Autorskiej”, drugiej w Polsce prywatnej 
galerii sztuki (w  1979  r., a  więc  w  głę-
bokim PRL-u!), która  dzisiaj jest także 
wydawnictwem. Ich działalność i  twór-
czość są głęboko zakorzenione w kultu-
rze chrześcijańskiej, mając jednocześnie 

swoje współczesne oblicza.  Są  autora-
mi kilkudziesięciu wystaw indywidual-
nych i uczestnikami wielu  zbiorowych. 
Ich dzieła eksponowane były w różnych 
ośrodkach w kraju: Bydgoszcz, Gdańsk, 
Sopot, Toruń, Warszawa, Łódź, Kraków, 
Lublin oraz zagranicą: Paryż, Rzym, Pra-
ga, Tokio i Edynburg.  
Całość ekspozycji została stworzo-
na specjalnie dla prezentacji w  mu-

zeum w  Mińsku Mazowieckim, a  zo-
stała przygotowana i  zrealizowana 
we  współpracy z  Agencją Zegart. Wy-
stawa prac Jana Kaji „Przedmiot uczuć” 
składała się z 10 obrazów olejnych, po-
wstałych w latach 1990 – 2018, a prace 
Jacka Solińskiego „To, czego nie widać” 
to zbiór 20 linorytów, z kilku cykli, po-
wstałych w latach 1987 – 2023.

Warsztaty 
dla WOŚP
28 stycznia, włączyliśmy się w 32. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, organizując warsztaty „Szycie filco-
wych kapci hrabiny Łubieńskiej”. Cały dochód z przeprowa-
dzonych zajęć przekazaliśmy na tegoroczną zbiórkę WOŚP. 
Młodzież i dorośli spędzili kreatywnie wspólny czas tworząc 
unikatowe kapcie, jakich nie da się znaleźć na półkach skle-
pów obuwniczych. 

Projekt artystyczny 
„Portret Mińszczanek”
14 lutego muzeum zaprosiło miesz-
kanki naszego miasta do udziału 
w  niezwykłym projekcie artystycznym 
zatytułowanym „Portret Mińszczanek”. 
Przedsięwzięcie będzie realizowane 
w 2024 roku, a jego finałowa prezenta-
cja (w formie wystawy) nastąpi w maju 
2025 roku.
Dwie artystki: Monika Talarek i  Iwona 

Tomusiak stworzą wspólną wystawę 
zainspirowaną osobowością 10 wybra-
nych w  indywidualnych konsultacjach 
kobiet. Podczas spotkania opowiada-
ły o  swojej twórczości i  planowanym 
działaniu. Połączyła je sztuka, pasja 
i temat kobiecości. 
Monika Talarek zajmuje się głównie 
tkaniną artystyczną (art quilt) oraz 
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rzeźbą metalową, wykonaną przy 
użyciu technik włókienniczych. Przez 
ponad 20 lat mieszkała i  wystawiała 
w  Stanach Zjednoczonych. Obecnie 
mieszka i pracuje w Warszawie. Od kil-
ku lat sercem związana jest z Mińskiem 
Mazowieckim. Jednym z jej ulubionych 
projektów była instalacja wykonana 
z 1000 papierowych żurawi na cześć Jo-
anny Bator odsłaniającej swoją gwiaz-
dę w  mińskiej Alei Gwiazd Literatury. 
Iwona Tomusiak jest absolwentką 
Wyższej Szkoły Pedagogiki Specjalnej 
w  Warszawie. Jej formą artystycznej 
wypowiedzi są: malarstwo, ceramika 
i  fotografia. Zafascynowana jest czło-

wiekiem jako częścią natury, a przede 
wszystkim kobietą i  jej wrażliwością. 
Tworzy prace, które prowokują od-
biorców do budowania własnych sko-
jarzeń, a  zarazem opowiadają o  ist-
nieniu, przeznaczeniu i  przemijaniu. 
Przedstawione historie na kawałku gli-
ny, czy innej materii wywodzą się z jej 
przemyśleń i  odczuć, ale ostatecznie 
artystka pozostawia widzowi szerokie 
pole do interpretacji.
Przed kobietami, które zostaną wkrót-
ce wybrane oraz artystkami niezwykła 
duchowa przygoda. Z radością oczeku-
jemy efektów tej wyjątkowej, kobiecej 
współpracy.

Wydarzenia edukacyjne i artystyczne 
wokół wystawy „Byli sąsiadami: ludzkie 
wybory i zachowania w obliczu Zagłady”

"W rozstrzygających momentach każdy podejmuje decyzje 
i każda decyzja ma wymiar indywidualny" – te słowa Raula 
Hilberga, historyka Zagłady, najlepiej oddają główne prze-
słanie wystawy „Byli sąsiadami: ludzkie wybory i zachowa-
nia w obliczu Zagłady”, przygotowanej przez United States 

Holocaust Memorial Museum w  Waszyngtonie, która od 
16 stycznia do 14 lutego prezentowana była w  muzeum. 
Wystawa podkreśla znaczenie naszych indywidualnych wy-
borów i  nakłania do przemyśleń, dlaczego tak wielu ludzi 
w obliczu nazistowskich zbrodni zachowało milczenie i obo-
jętność. Niektórzy popierali zbrodnie, inni byli gotowi do 
pomocy najbardziej zagrożonym. Ekspozycja pokazuje, że 
jednostki mają możliwość decydowania o własnym postę-
powaniu, a przez to realny wpływ na losy innych ludzi. 
Wystawie towarzyszył szereg wydarzeń o charakterze edu-
kacyjnym i artystycznym przygotowanych przez społeczną 
grupę Bliscy i  Oddaleni. Na wernisażu o  naukowych pod-
stawach ludzkich zachowań w  kontekście sytuacji trud-
nych mówił profesor Michał Bilewicz z Centrum Badań nad 
Uprzedzeniami Uniwersytetu Warszawskiego. Warsztaty 
połączone ze zwiedzaniem prowadzone przez Dominikę 
Sergiej „Życie w walizce – emigranci, uchodźcy, ludzie w dro-
dze” szczególnie zachęcały młodych i starszych uczestników 
do refleksji nad własnymi decyzjami i  życiowymi prioryte-
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tami. Do tych przemyśleń inspirowała prowadząca zajęcia 
artystka. Po wystawie oprowadzała Ewa Borkowska - na-
uczycielka historii. 
W  muzealnej przestrzeni odbyła się również konferencja 
metodyczna dla nauczycieli, poprowadzona przez dr Wie-
sławę Młynarczyk, edukatorkę z  Muzeum Getta Warszaw-
skiego. Nauczyciele zapoznali się z  wystawą i  programem 
warsztatu dla młodzieży, dyskutowali o wykorzystaniu ma-
teriałów wizualnych, o znaczeniu komentarza historycznego 
oraz uważności na indywidualną wrażliwość młodych ludzi. 
Młodzież mińskich szkół miała możliwość odbycia warszta-
tów historycznych z Ewą Borkowską.

11 lutego ta ponadczasowa i uniwersalna w swoim przeka-
zie mobilna ekspozycja miała w naszym muzeum swój fini-
saż. Wydarzenie wzbogacił koncert kwartetu smyczkowego 
INSANO w składzie: Millenna Kamińska – I skrzypce, Magda-
lena Artman-Zalewska – II skrzypce, Przemysław Ćwiek – al-
tówka i Maciej Łukaszuk – wiolonczela. Ich muzyka sprawiła, 
że ten wieczór miał niepowtarzalny klimat. 

Muzeum Ziemi Mińskiej dziękuje wszystkim, którzy w czasie 
trwania wystawy odwiedzili muzeum i dzielili z nami te wy-
jątkowe emocje.

FERIE 
z Biblioteką 
Za nami dwa tygodnie pełne atrakcji! 
Warsztaty dla młodzieży, głośne czyta-
nie dla najmłodszych, spektakle, spo-
tkania, kino sferyczne, a na zakończe-
nie – bal z wodzirejem!
Oba tygodnie ferii rozpoczęliśmy 
warsztatami manualnymi dla mło-
dzieży — powstały naturalne obrazy 
z mchu i unikalne malunki na koszul-
kach. Młodzież wykazała się niezwykłą 
kreatywnością i  stworzyła niepowta-
rzalne dekoracje wnętrz oraz projekty 
ubrań. We wtorki w Oddziale dla Dzieci 
miało miejsce głośne czytanie dla naj-
młodszych. Opowieści o jeżu i leczeniu 
zwierząt „Weterynarz z Lipowej Kliniki. 
Misia i jej mali pacjenci” czytała dla nas 
weterynarka. Fotografka przeczytała 
nam książki o robieniu zdjęć  i opowie-
działa o pracy fotografa, demonstrując 
swoje aparaty. Po czytaniu bawiliśmy 
się z instruktorką zumby Joanną Poma-
rańską – tańczyliśmy, skakaliśmy i na-

śladowaliśmy ruchy zwierząt.  W środy 
na naszej bibliotecznej scenie wystawi-
liśmy spektakle teatralne: „Bałwanek 
Tiko i królowa Fruncja” Teatru Kataryn-
ka i  „Żelka, pan Wykałaczka i  Robot” 
Teatru Bajki Agi. Wydarzenia czwart-
kowe kierowane były do miłośników 
przyrody. Odwiedziliśmy Afrykę, a na-
szym przewodnikiem był podróżnik 
i  fotograf Robert Gondek. Poetka Elż-
bieta Czajka poprowadziła warsztaty 
„Ptasie opowieści”. Opowiedziała nam 
ciekawostki o  ptakach, przeczytała 
kilka swoich wierszy i  zapoznała nas 
z „ptasimi” przysłowiami. W piątki oglą-

daliśmy filmy. W  ostatnią sobotę ferii 
odbył się bal karnawałowy. 
W wydarzeniach kulturalnych zorgani-
zowanych w ramach Ferii z Biblioteką 
wzięło udział 650 osób. W  tym czasie 
z  usług Wypożyczalni, Oddziału dla 
Dzieci, Czytelni oraz Filii nr 2 skorzysta-
ło 5300 użytkowników.
Zajęcia organizowane były w  ramach 
wykonywania zadań Miasta Mińsk Ma-
zowiecki określonych w Miejskim Pro-
gramie Profilaktyki i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Prze-
ciwdziałania Narkomanii Miasta Mińsk 
Mazowiecki na lata 2022-2025.
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Spotkanie autorskie 
z Agnieszką Nowak
25 stycznia zaprosiliśmy czytelników na spotkanie autorskie 
z Agnieszką Nowak wokół książki "Dwunastka". Autorka jest 
dr. nauk humanistycznych, a obecnie uczy historii i wiedzy 
o społeczeństwie w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła 
II w  Mińsku Mazowieckim. "Dwunastka" jest jej debiutem 
literackim.
Akcja książki toczy się w czasie II wojny światowej w obozie 
koncentracyjnym na terenie III Rzeszy. Podczas spotkania 
Agnieszka Nowak przyznała, że bycie historykiem bardzo 
pomaga w pisaniu powieści historycznej. Książkę napisała 
szybko, ale z jej wydaniem zwlekała, bo potrzebowała zmie-
rzyć się z wątkami, które zawarła w powieści. Na pytanie, 
czy chciałaby, żeby „Dwunastkę” czytali jej uczniowie, odpo-
wiedziała zdecydowanie „nie”. Wyjaśniła, że książka skiero-
wana jest do dojrzałych czytelników ze względu na zawarte 
w niej drastyczne treści.

Spotkanie prowadziła Izabela Saganowska, wicedyrektorka 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Mińsku Mazo-
wieckim.

KULTURA

Poznajmy autorkę  
„Stworzaków”
Czy humbak może nauczyć się tańca 
hula? Kto śpi do góry nogami, a  kto 
w  locie? Czy ślimak może wygrać wy-
ścig? Odpowiedzi na wszystkie te pyta-
nia poznaliśmy na bibliotecznym spo-
tkaniu z  Magdaleną Bernat-Protaziuk, 
czytając jej książkę "Stworzaki poznają 
zwierzaki".

Magdalena Bernat-Protaziuk - po-
lonistka, nauczycielka akademicka, 
glottodydaktyczka, poetka i  lokalna 
patriotka. Od 2010 r. jest wykładow-
czynią języka polskiego jako obcego 
na Uniwersytecie SWPS w  Warsza-
wie, a  od 2020 r. egzaminatorką cer-
tyfikatowych egzaminów państwo-
wych z  języka polskiego jako obcego. 
W  2021 r. debiutowała jako poet-
ka w  zbiorze „Piórem Laureata, czyli 
Tyrmandek wielkie podsumowanie”. 
W tym samym roku wydała wraz z Mu-
zeum Ziemi Mińskiej tomik poezji dla 
dzieci „Mińsk mi się śni” opowiadający 
o  lokalnej historii, przyrodzie i  walo-
rach turystycznych Mińska Mazowiec-
kiego. W 2023 r. nakładem Wydawnic-
twa Muza ukazała się jej książka dla 
dzieci "Stworzaki poznają zwierzaki". 
Nieustannie zajmuje się organiza-
cją warsztatów, spacerów literackich 
i  spotkań autorskich upowszechnia-
jących czytelnictwo, polską kultu-
rę, tradycję i  literaturę wśród dzie-
ci oraz obcokrajowców. Jest także 
założycielką Centrum Edukacji RYM 
I  RYTM organizującego zajęcia edu-
kacyjno-rozrywkowe dla dzieci i  na-
ukę języka polskiego jako obcego.  
Od 2008 roku prowadzi autorską akcję 

charytatywną „Serce w pluszaku”, a od 
wybuchu wojny, wolontariacką szkołę 
języka polskiego, z której usług skorzy-
stało ponad 400 Ukraińców z  Mińska 
Mazowieckiego i okolic. Jest też pomy-
słodawczynią językowych zajęć inte-
gracyjnych dla polskich i  ukraińskich 
dzieci. 
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Biblioteka poleca:

• Bralczyk o sobie,  
Wydawnictwo Agora

KSIĄŻKI DLA CZYTELNIKÓW 
DOROSŁYCH:

• Smok Smoczydło i inne bajki, 
Małgorzata  Strzałkowska, 
Wydawnictwo Bajka

KSIĄŻKI 
DLA DZIECI:

FILM:

• Dystopia, Vincent V. Severski, 
Wydawnictwo Czarna Owca

• Zołza, Kino Świat
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Styczeń w Bibliotece Pedagogicznej
Podczas karnawału dzieci z  Punktu 
oraz Oddziału Przedszkolnego Szkoły 
Podstawowej im. Kawalerów Orderu 
Uśmiechu w  Rudzienku, Przedszkola 
Niepublicznego Klub Malucha, Przed-
szkola Niepublicznego Nasza Akade-
mia oraz Przedszkola Miejskiego nr 
1 im. Stanisława Jachowicza spędziły 
aktywnie czas w  naszej bibliotece. 
W  teatrzyku kamishibai pt. "Kopciu-
szek" wysłuchały optymistycznej opo-
wieści o  marzeniach, które się speł-
niają. Po bajce były animacje: zagadki 
inspirowane baśnią, ćwiczenie sen-
soryczne, by oddzielić fasolę od ryżu 
i  integracyjno-ruchowa zabawa "zagi-
niony pantofelek". Zrobiły dla siebie 
weneckie maski karnawałowe, by na-
stępnie je założyć i bawić się wspólnie z 
Kopciuszkiem na balu w bibliotece.
Uczniowie Szkoły Podstawowej 
im.  7  Pułku Ułanów Lubelskich w  Wi-
śniewie uczestniczyli w  kolejnych za-
jęciach z  innowacji pedagogicznej 
"Higiena cyfrowa jako narzędzie za-
pobiegające uzależnieniom behawio-
ralnym". Tym razem klasy 0-3 uczest-
niczyły w  lekcji "Herbert — kot, który 
czytał, czyli książka zamiast kompute-

ra". Miała ona na celu  pokazanie dzie-
ciom, że ulubieni bohaterowie wystę-
pują nie tylko w filmach czy grach, ale  
przede wszystkim w  książkach! Nato-
miast klasy VI-VII odbyły lekcję na te-
mat prezentowania wizerunku w sieci. 
Uczniowie dowiedzieli się jak chronić 
swoją prywatność w Internecie.
Zapraszamy wychowawców, nauczy-

cieli informatyki, bibliotekarzy oraz 
inne osoby zainteresowane tematem 
bezpiecznego korzystania z  Internetu 
przez dzieci i młodzież na warsztaty "Bez-
pieczne funkcjonowanie dzieci i młodzie-
ży w sieci", które odbędzie się 28 lutego 
2024 w godzinach 12.30 – 15.00 w czytel-
ni Biblioteki Pedagogicznej.

Materiał: Biblioteka Pedagogiczna
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Odkrywamy 
Plac Kilińskiego
Od 19 listopada 2023 r. w  Miejskiej Bibliotece Publicznej 
prezentowana jest wystawa historyczno-regionalna pt. 
„Odkrywamy Plac Kilińskiego”. 26 plansz ekspozycji przed-
stawia historię tego miejsca oraz losy ludzi, którzy tu żyli.
Plac Kilińskiego w  Mińsku Mazowieckim, to dawny rynek 
sendomierski, pod zaborem nazywany Placem Aleksandrow-
skiego, potem Placem Ogrodowym, za czasów okupacji funk-
cjonował jako Plac Warszawski, a od 1919 roku i po II wojnie 
światowej jego patronem do dziś jest bohater powstania ko-
ściuszkowskiego – Jan Kiliński. W gwarze młodzieżowej skwer 
jest znany jako Tokyo, choć w latach 60. przez ówczesnych 
młodych ludzi był nazywany „małpim gajem”. 
„Odkrywamy Plac Kilińskiego” to projekt przedstawiają-
cy historię placu, którego korzenie sięgają XVI w. A  jest to 
miejsce niezwykłe, bowiem tutaj jak w soczewce skupia się 
historia Mińska Mazowieckiego i historia Polski. Na podsta-
wie losów mieszkańców poznajemy różnorodność klas spo-
łecznych XX w. Na tym niewielkim obszarze mieszkali obok 
siebie: bardzo zamożne wybitnie wykształcone mieszczań-
stwo przyjaźniące się z arystokracją, drobnomieszczaństwo, 
kupcy, rzemieślnicy, a  także biedota. Cieniem kładzie się 
tragedia pogromu żydowskiego w  naszym mieście, której 
początek miał miejsce właśnie tutaj. Wśród mieszkańców 
Placu Kilińskiego znajdziemy ofiary antysemityzmu i prze-
śladowań, ale i  uratowanego z  mińskiej „Wielkiej Wsypy”, 
czy tego, co przeżył Oświęcim. Rządy władzy ludowej odci-
snęły swój wpływ na losach niejednej rodziny – chwile spo-
koju i  radości mieszkańców z  tej okolicy przeplatane były 
często dużymi problemami. Jakby na przekór – ludzie tutaj 
byli i są uśmiechnięci i życzliwi. 
Wśród bohaterów opracowania znajdziemy: rodzinę Pio-
runkiewiczów i  Janinę Niemczakową; felczera Goldmana 
oraz rodzinę zegarmistrzostwa Dąbrowskich; świętą Fran-
ciszkę (F. Michalczyk) i Siostry Loretanki; trzy pokolenia ro-
dziny Kazikowskich, a także rodzinę Osetowskich. Dowiemy 
się o losach większych i mniejszych firm, warsztatów, skle-
pów i instytucji, skupionych wokół skweru z kapliczką, które 
miały tak istotne znaczenie w dwudziestowiecznym Mińsku 
Mazowieckim. Przede wszystkim jednak odkryjemy swoistą 
integralność społeczności żyjącej wokół zapomnianego ryn-
ku sendomierskiego. 
Dość powiedzieć – w  czasach gdy wszyscy „mobilni”, lecz 
sąsiad nie zna sąsiada – Plac Kilińskiego jest enklawą prze-
mijającego gatunku – sendomińszczanina oraz wspomnie-
niem odchodzącego dawnego Mińska Mazowieckiego wraz 
z  jego typową drewnianą architekturą, której już coraz 
mniej w naszym mieście…

Były zajęcia muzyczne oparte na metodzie niemieckiego 
kompozytora i pedagoga Carla Orffa, warsztaty plastyczne 
z japońską sztuką origami i zmagania teatralne z aktorem 
Arturem Zudzinem-Wiśniewskim. Uczestnicy poznali też 

Wystawę „Odkrywamy Plac Kilińskiego” uzupełniały drob-
ne artefakty: obrazy i  wiersze M.L. Kłoszewskiej, pamiątki 
po zegarmistrzach Dąbrowskich wypożyczone z  Muzeum 
Ziemi Mińskiej oraz cymelia ze zbiorów prywatnych m.in. 
zachowaną korespondencję i  zdjęcia rodziny Osetowskich 
oraz pocztówki i fotografie okolic Placu Kilińskiego lat mię-
dzywojnia – pamiątki te wypożyczył kolekcjoner i regionali-
sta Mariusz Dzienio. 
Pomysłodawczynią i autorką wystawy „Odkrywamy Plac Ki-
lińskiego” jest Małgorzata Kłoszewska. Wiedzą historyczno-
-administracyjną o Mińsku Mazowieckim wspierała historyk 
Lilla Kłos, a  zagadnieniami związanymi ze społecznością 
żydowską – historyk Ewa Borkowska. Wśród wielu osób 
prywatnych, które przyczyniły się do zrealizowania tego 
opracowania, należy wymienić Stanisława Kazikowskiego 
— autora „Wspomnień Mińsko-Mazowieckich” oraz Alicję 
Dąbrowską-Dudzińską — córkę zegarmistrza Lucjana Dą-
browskiego. Oboje są mińszczanami od urodzenia i dawny-
mi mieszkańcami z Placu Kilińskiego. 
Projekt został zrealizowany dzięki dofinansowaniu przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego. Orga-
nizatorem wydawniczym ekspozycji jest Miejska Biblioteka 
Publiczna w Mińsku Mazowieckim. 
Do kwietnia 2024 r. plansze będą prezentowane na elewacji 
budynku MBP.

Tekst i grafika: M.L. Kłoszewska

Ferie z kulturą
technikę linorytu, co z pewnością przyniosło uczestnikom 
nie lada radość, ale również wyzwanie.
Do Miejskiej Szkoły Artystycznej zawitał również cyrk! Pod-
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Karnawałowy koncert orkiestry
W ostatnią niedzielę karnawału Orkie-
stra Dęta Miasta Mińsk Mazowiecki 
pod batutą Marcina Ślązaka zagrała 
energetyczny koncert w  sali Miejskiej 
Szkoły Artystycznej. 

Usłyszeliśmy znane i  lubiane utwory 
z tekstami Agnieszki Osieckiej, Jonasza 
Kofty i  innych wspaniałych tekściarzy. 
Wystąpiły Basia Majewska i  Karolina 
Świętochowska, duet z zespołu Przed-
wieczór, a z okazji zbliżających się wa-
lentynek radosny i  żywiołowy występ 
dał Piotr Miller. 

Publiczność wypełniła salę koncerto-
wą, po raz kolejny udowadniając, że 
Mińsk Mazowiecki to miasto z kulturą.

czas 5 dni ćwiczeń dzieci nauczyły się ekwilibrystyki (balan-
su pawimi piórami), żonglerki chustami i wielu innych cyr-
kowych gier i zabaw.
Na zakończenie ferii dzieci zaprezentowały swoje umiejęt-
ności muzyczne i cyrkowe przed rodzicami i zebrały najwyż-
sze wyrazy uznania. 
Dziękujemy burmistrzowi Marcinowi Jakubowskiemu za 
współfinansowanie „Ferii z kulturą”. Dziękujemy uczestni-
kom za moc energii każdego dnia i wiele okazji, by odczu-
wać radość z organizacji feryjnych zajęć. 

EDUKACJA

Nowi nauczyciele mianowani
13 grudnia 2023 r. sześciu nauczycieli mińskich pla-
cówek z  rąk burmistrza Marcina Jakubowskiego 
otrzymało akty nadania stopnia awansu zawodowe-
go na nauczyciela mianowanego.
 
Warunkiem mianowania nauczyciela kontraktowego jest po-
siadanie przez nią/niego odpowiednich kwalifikacji, odbycie 
stażu zakończonego pozytywną oceną, dorobku zawodo-
wego oraz zdanie egzaminu przed komisją egzaminacyjną.  
W tym roku awans zawodowy na nauczyciela mianowanego 
otrzymali: Lidia Cymerys z PM5, Magdalena Ostolska z SP3, 
Milena Taciak z ZSP1, Renata Dutkiewicz z SP6, Małgorzata 
Gałązka z SP6, Mirosława Matak z SP1.
Nauczycielom serdecznie gratulujemy! Życzymy spełnie-
nia zawodowych marzeń i  satysfakcji z  codziennej pracy 

z uczniami. Byście byli dla swoich uczniów liderami, dzięki 
którym odkryją swoje pasje, potrzebę społecznego zaanga-
żowania i będą odważnie podejmować życiowe wyzwania. 
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Rekrutacja do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
i I klas szkół podstawowych 

trwa od 4 marca od  godz. 8.00 do 15 marca do godz. 15.00
Nabory przeprowadzane są za pomocą systemu elektronicznego. Poszczególne aplikacje tj. do 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz do szkół podstawowych 
pozwolą na zapoznanie się z ujednoliconą ofertą edukacyjną poszczególnych placówek oraz 

umożliwią szybki dostęp do wyników rekrutacji. 
Szczegółowe informacje na stronie www.minskmaz.pl /Miasto/Edukacja/Rekrutacja.

Młodzież, a dzisiejsze czasy
W dzisiejszych czasach młodzież ma szczególne pro-
blemy z samoakceptacją, samooceną i  samorealiza-
cją. Wpływa na to wiele czynników, takich jak wzorce 
kształtowane przez media społecznościowe, izolacja 
spowodowana pandemią, choroby XXI wieku.

Z  przeprowadzonych badań „Młode głowy. Otwarcie 
o  zdrowiu psychicznym”, które miały sprawdzić, co jest 
największą bolączką młodzieży wkraczającej w  dorosłość 
– wynika, że jest to brak motywacji do działania. Aż 52,4% 
uczniów biorących udział w badaniu uważa to za ważne za-
gadnienie. Zaburzenia motywacji można powiązać z wielo-
ma aspektami omawianymi w raporcie: od stresu ekranowe-
go przez niskie poczucie własnej sprawczości, skrajnie niską 
samoocenę, podejrzenia depresji, aż po doświadczenie hej-
tu czy przemocy domowej.
Właśnie ten problem skłonił nas do stworzenia projektu spo-
łecznego pod nazwą „Jutro zaczyna się dziś” pod opieką 

„Zwolnieni z Teorii”. Jesteśmy uczniami szkoły ponadpod-
stawowej i nasz projekt ma na celu zbadać i nagłośnić temat 
nastolatków zmagających się z kryzysem osobowościowym. 
Chcemy wspierać naszych rówieśników i pokazać im, że to 
nie jest temat tabu! Pragniemy podpowiedzieć młodym do-
rosłym, co mogą zrobić, aby poprawić swoje samopoczucie, 
samoocenę oraz postawić na rozwój mentalny i samodziel-
ność w drodze do własnego sukcesu. 
Przygotowujemy spotkania ze specjalistami w szkołach po-
nadpodstawowych w Mińsku Mazowieckim. Będą to cieka-
we wywiady, które mogą być inspiracją dla młodzieży.

Dowiedz się więcej: 
Instagram: jutro.zaczyna.sie.dzis 
Facebook: Jutro zaczyna sie dzis

„Zdrowy Jaś”
Natalia i  Mateusz – uczniowie II klasy 
Liceum Ogólnokształcącego ZSE w Miń-
sku Mazowieckim postanowili wziąć 
udział w  olimpiadzie pt. „Zwolnieni 
z Teorii”. W skrócie polega ona na stwo-
rzeniu własnego projektu działania, 
które ma służyć społeczności.  Problem 
społeczny, który chcą poruszyć w swo-
im projekcie, to częsty brak zdrowych 
nawyków wśród najmłodszych. Dzięki 
badaniom, analizom, ankietom i  ob-
serwacjom wiedzą, że dużo osób lek-
ceważy zdrowy styl życia. Chcąc temu 
zapobiec, postanowili działać. Wartości, 
które przyswajamy jako dzieci, zazwy-
czaj zostają z nami do końca życia, dla-
tego młodzież chce skupić swoje aktyw-
ności na najmłodszych i  zadbać o  ich 
zdrową przyszłość.

 „Zdrowy Jaś” to projekt mający na celu 
edukowanie, poszerzanie wiedzy oraz wy-
rabianie zdrowych nawyków u dzieci po-
przez warsztaty i kampanie edukacyjne.
Obecnie uczniowie poszukują part-
nera/partnerów, którzy wsparliby ich 
projekt. Z  przyjemnością będziemy 
promować młodzieżowe działania na 
stronie miasta i  zachęcamy Państwa 
do włączenia się w tę młodzieżową ini-
cjatywę. Bądźmy wsparciem dla mło-
dych w realizacji ich pomysłów!

Grupa Jutro zaczyna się dziś

Kontakty z autorami projektu 
„Zdrowy Jaś”: 
zdrowyjas.kontakt@outlook.com
Instagram: projekt__zdrowy_jas 
Tik Tok: zdrowy.jas
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Konkurs 
Ortograficzny 

XII Powiatowy Konkurs Ortograficzny dla 
Ósmoklasistów został zorganizowany 24 listo-
pada 2023 r. w  Szkole Podstawowej nr 2 im. 
Dąbrówki w Mińsku Mazowieckim. W dyktan-
dzie finałowym uczestniczyło 38 uczniów z 14 
szkół podstawowych powiatu mińskiego. 18 
grudnia 2023 r., podczas uroczystego podsu-
mowania konkursu, laureaci odebrali dyplomy 
i nagrody ufundowane przez Miasto Mińsk Ma-
zowiecki. I miejsce zajęła - Wiktoria Fronczak, 
SP im. gen. J. Bema w Rudzie, II miejsce - Anna 
Radziszewska, SP nr 1 im. Pierwszego Marszał-
ka Polski w  Sulejówku, III miejsce - Wiktoria 
Szostak, SP im. Rodziny Wyleżyńskich w Wiel-
golesie, a wyróżnienia otrzymali:  Zuzanna Wi-
tek i Filip Siwiński SP nr 6 im. Henryka Sienkie-
wicza w Mińsku Mazowieckim.

Wydarzenie zorganizowano pod patronatem 
burmistrza Marcina Jakubowskiego.

EDUKACJA

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Miko-
łaja Kopernika już po raz szósty 
gościła uczestników i laureatów 
konkursów organizowanych w ra-
mach projektu "Czytam, bo lubię".
Projekt obejmuje trzy powiatowe kon-
kursy popularyzujące książki znanych 
i lubianych przez dzieci i młodzież pol-
skich autorów. 
W tym roku wspólną lekturą był utwór 
Joanny   Olech, "Miziołki wracają, czyli 
Kaszydło rządzi". Autorka jest nie tylko 
pisarką, lecz także ilustratorką książek, 
krytyczką literatury dziecięcej i współau-
torką podręcznika do języka polskiego. 
VI edycja "Czytam, bo lubię" skiero-
wana była do uczniów klas IV i V szkół 

podstawowych powiatu mińskiego. Dla 
starszych uczniów był to powrót do 
lektury "Dynastii Miziołków", natomiast 
dla młodszych zachęta do sięgnięcia po 
wcześniejsze przygody bohaterów.  
Galę wręczenia nagród laureatom 
uświetniło ciekawe spotkanie z autor-
ką, podczas którego młodzi czytelnicy 

poznali tajemnice pisarskie Joanny 
Olech. Laureaci z  rąk honorowego 
gościa otrzymali dyplomy i  nagrody 
ufundowane przez miasto Mińsk Ma-
zowiecki.
Honorowy patronat nad wydarzeniem 
objął burmistrz Marcin Jakubowski.

Czytam, 
bo lubię
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Akademia Młodego Europejczyka 
Akademia Młodego Europejczyka, czyli warsztaty 
z zakresu edukacji europejskiej  były uzupełnieniem 
oferty feryjnej dla dzieci i młodzieży w ramach dzia-
łalności Punktu EUROPE DIRECT Mińsk Mazowiecki.

Unia Europejska na mapie Europy, państwa członkowskie, 
symbole i instytucje UE, wspólna waluta euro, Ojcowie Eu-
ropy, historia integracji, Europejski Zielony Ład… - to tylko 
niektóre zagadnienia, zgłębiane w  naszej Akademii. Dys-
kutowaliśmy również nad sensem motta UE „Zjednoczona 
w  różnorodności”, które oznacza, że aby zapewnić pokój 
i dobrobyt oraz chronić bogactwo kultur, tradycji i języków 
w Europie, Europejczycy powinni działać wspólnie. 

W  ramach warsztatów uczyliśmy się przez zabawę – quiz 
„Odkryjmy Europę”, ekogra planszowa „Green Deal”, łami-
główka „Europejskie origami” czy zabawa ruchowa „Narysuj 
gwiazdkę na fladze UE” były uzupełnieniem naszych zajęć, 
w czasie których łączymy przyjemne z pożytecznym. 
Uczestnicy warsztatów otrzymali pamiątkowe gadżety 
Punktu EUROPE DIRECT Mińsk Mazowiecki oraz mogli wy-
brać interesujące dla siebie publikacje Komisji Europejskiej.
W bieżącej edycji Akademii Młodego Europejczyka w stycz-
niu 2024 przeprowadziliśmy 4 warsztaty, z których skorzy-
stało około 80 uczestników półkolonii zorganizowanych 
przez Klub Osiedlowy Spółdzielni Mieszkaniowej „Przełom” 
oraz uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Koper-
nika w Mińsku Mazowieckim.

Wszystkich zainteresowanych naszą ofertą Akademii Mło-
dego Europejczyka zapraszamy do kontaktu pod adresem 
mailowym europedirect-minskmaz@umminskmaz.pl.

"Back-to-school"
W ramach inicjatywy "Back-to-school/Back-to-
-university", której celem jest ułatwianie kontak-
tów między urzędnikami UE a  szkołami, 14 grud-
nia 2023 r. odbyło się spotkanie młodzieży Liceum 
Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej 
w Mińsku Mazowieckim z Magdaleną Dźbik, absol-
wentką LO Piękna z rocznika 2003.

Podczas spotkania Magdalena Dźbik opowiedziała o  swo-
im  doświadczeniu pracy w instytucjach europejskich oraz 
funkcjonowaniu programów unijnego dofinansowania na 
przykładzie Programu Kreatywna Europa, który ma na celu 
wspieranie europejskiego przemysłu filmowego i sektorów 
kreatywnych. 
Wykład przybliżył uczestnikom  możliwości rozwoju zawo-
dowego w instytucjach Unii Europejskiej poprzez programy 
stażowe UE takie jak Blue Book.  W ramach Europejskiego 
Roku Umiejętności uczniowie klas trzecich oraz maturzy-
ści rozmawiali z  gościem o  planowaniu kariery, stażach 
w  strukturach unijnych i  innych możliwościach, jakie daje 
młodym ludziom UE. Ponadto, uczestnicy spotkania mieli 
okazję do zdobycia wiedzy i rozmowy o bardziej ogólnych 

EUROPE DIRECT

tematach związanych z  funkcjonowaniem instytucji UE 
i prawa europejskiego.
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Spotkanie Szkolnych Klubów Europejskich
16 grudnia 2023 r. w Warszawie wzięliśmy udział w szkoleniu 
dla nauczycieli opiekunów Szkolnych Klubów Europejskich 
zorganizowanym przez  Fundację Schumana. Naszą Sieć SKE 
przy ED Mińsk Mazowiecki reprezentowała koordynatorka 
SKE ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Mińsku 
Mazowieckim.

Podczas warsztatów wymienialiśmy się doświadczeniami i  dobrymi 
praktykami i wspólnie planowaliśmy działania na kolejny rok. Ponad-
to spotkaliśmy się z  posłem do Parlamentu Europejskiego — Janem 
Olbrychtem oraz publicystą i ekspertem Fundacji Geremka — Piotrem 
Kaczyńskim. Rozmawialiśmy o bieżących wyzwaniach dla Unii Europej-
skiej, czym aktualnie zajmuje się Parlament Europejski, jaka jest rola 
europosła i o wyborach europejskich 2024. 
Spotkanie było bardzo owocne i inspirujące! Dziękujemy!

Dezinformacja i fact-checking
11 stycznia 2024 r. odbyło się szkolenie z kompetencji 
cyfrowych i przeciwdziałania dezinformacji, na które 
zaprosiliśmy nauczycieli i nauczycielki oraz edukato-
rów i  edukatorki z  obszaru działania Europe Direct 
Mińsk Mazowiecki.
Warsztat poprowadził Filip Szulik Szarecki – kierow-
nik projektu fact-checkingowego Wojownicy Kla-
wiatury, edukator i specjalista od komunikacji. 
Prowadzący omówił pojęcie dezinformacji, jak się przed 
nią bronić i jak skutecznie wiedzę na jej temat przekazywać 
uczennicom i uczniom. Uczestniczki i uczestnicy  mieli rów-
nież okazję porozmawiać o  mediach społecznościowych 
(TikTok, Facebook, Instagram), algorytmach oraz prywat-
ności i bezpieczeństwie w sieci. Otrzymali przydatne wska-
zówki jak samodzielnie przeprowadzić zajęcia na ten temat 
z uczniami.
Szkolenie zorganizowane zostało we współpracy z Funda-
cją Geremka oraz Polską Fundacją im. Roberta Schuma-

na i skierowane było do nauczycielek i nauczycieli z miast 
i miejscowości poniżej 100 tys. mieszkańców (projekt finan-
sowany  przez Biuro ds. Kultury i  Edukacji Departamentu 
Stanu USA, wdrażany przez Meridian International Center).

Wizyta studyjna w Brukseli 
Na zaproszenie Przedstawiciel-
stwa Komisji Europejskiej w  Pol-
sce, Starsza Ambasadorka EPAS 
z  Zespołu Szkół im. M. Skłodow-
skiej-Curie oraz koordynatorka 
Sieci Szkolnych Klubów Euro-

pejskich przy EUROPE DIRECT 
Mińsk Mazowiecki ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Mikołaja Ko-
pernika w  Mińsku Mazowieckim 
wzięły udział w wizycie studyjnej 
w Brukseli. 

Spotkanie skierowane było do nauczy-
cieli i pracowników oświaty, którzy ak-
tywnie przyczyniają się do rozszerze-
nia wiedzy o  Unii Europejskiej wśród 
dzieci i młodzieży. 
Była to okazja nie tylko do poznania 
się i wymiany doświadczeń, ale też do 
wzbogacenia warsztatu dydaktycznego. 
Spotkania poprowadzili najlepsi unij-
ni eksperci i ekspertki, omawiając rolę 
Komisji Europejskiej jako jednego z or-
ganów UE, wspólny rynek UE, program 
BACK TO SCHOOL, niebezpieczeństwo 
dezinformacji oraz procesy cyfryzacji 
i miejsce ludzi w tym procesie.
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„Biegiem dla WOŚP”
W przeddzień finału WOŚP ponad setka biegaczy już po raz siód-
my ruszyła „Biegiem dla WOŚP”.
Był bieg z psami,  bieg główny i marsz Nordic Walking. Pomimo niełatwej 
pięciokilometrowej trasy, wszyscy zawodnicy dotarli do mety. To było 
nie tylko wyzwanie sportowe, ale i  okazja do integracji mieszkańców. 
Wspaniałym zwieńczeniem całego wydarzenia była aukcja gadżetów na 
rzecz WOŚP. Vouchery, koszulki, torby czy komiksy, cieszyły się dużym 
zainteresowaniem i dzięki hojności uczestników i darczyńców udało się 
zebrać znaczną kwotę. Bieg dla WOŚP nie tylko promował zdrowy styl 
życia i aktywność fizyczną, ale także ukazał potężną siłę, jaką jest wspól-
ne działanie dla dobra innych.
Organizatorzy siódmego Mińskiego Biegu „Bieg dla WOŚP”: Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mińsku Mazowieckim spółka z o.o., Sztab 
WOŚP Mińsk Mazowiecki, Ale Czas i KS Barakuda Mińsk Mazowiecki. Ho-
norowy patronat nad wydarzeniem objął burmistrz Marcin Jakubowski.

URZĄD INFORMUJESPORT

Grand Prix w tenisie stołowym
13 stycznia 2024 roku w  hali sportowej SP nr 3 im. 
Jana Pawła II w Mińsku Mazowieckim odbył się trze-
ci turniej tenisa stołowego z cyklu Grand Prix Mińska 
Mazowieckiego, który zgromadził entuzjastów tego 
sportu z różnych grup wiekowych.
Po rozegraniu wielu emocjonujących pojedynków, w  któ-
rych można było zobaczyć zaawansowanych graczy, doszło 
do spotkań na szczycie tabeli. W atmosferze pełnej napięcia 
i sportowej rywalizacji uczestnicy dawali z siebie wszystko, 
aby zdobyć tytuł zwycięzcy. Trzy pierwsze miejsca zajęli: Zbi-
gniew Prokura, Bartosz Jaworski i Igor Murasicki.
W ogólnej klasyfikacji Grand Prix po trzech turniejach w czo-
łówce tabeli klasyfikują się: Zbigniew Prokurat (112p.), Bar-
tosz Jaworski (104p.), Leszek Gil (58p.), Aneta Antosiewicz 
(53p.) oraz Mirosław Krusiewicz (35p.).
Dziękujemy wszystkim uczestnikom, którzy przyczynili się 
do sukcesu turnieju i gratulujemy zwycięzcom. Dzięki takim 

wydarzeniom promujemy zdrowy tryb życia oraz rozwijamy 
pasje i umiejętności. 

Fitness dla dzieci Podobnie jak w  ubiegłym roku, grupa dzieci w  wieku 
7-12  lat spędziła aktywne ferie w  ramach projektu socjal-
nego  współorganizowanego przez MOSiR ze studiem fit-
ness „Fit&Joy”.  Była to okazja do poznania ciekawej formy 
spędzania czasu wolnego, spotkania w grupie rówieśniczej, 
wzmocnienia wiary we własne siły i umiejętności. A dodat-
kowo nauka pływania i bezpiecznego zachowania w wodzie 
na mińskim basenie. 
Podczas pięciodniowego turnusu uczestnicy brali udział 
w zajęciach z piłkami fit ball, body ball, drabinkami gimna-
stycznymi, gumami cross- fit, beretami – jeżykami oraz ze 
sztangami. Ciekawe okazały się też ćwiczenia na trampoli-
nach, stepach, rowerach spinning oraz Fru_Bungee. Był pila-
tes, streching całego ciała, ćwiczenia na wysokościach oraz 
inne zabawy ruchowe z pomocą rollerów, szarf i hamaków.  
Oprócz sportu była też rekreacja w kinie i karnawałowy bal 
przebierańców. Codziennie w  trakcie przerw między zaję-
ciami dzieci miały zapewnione drugie śniadanie oraz obiad.
Projekt został sfinansowany ze środków Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
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Ferie z MOSiR 2024 
Podczas tegorocznych ferii odbyły się 2 
turnusy półkolonii z  MOSiR. Uczestni-
cy nie mogli narzekać na nudę! Wśród 
licznych aktywności były zajęcia na 
basenie i  lodowisku prowadzone pod 
czujnym okiem wykwalifikowanych 
instruktorów. Dla wszystkich, którzy 

odwiedzili  aquapark, udostępniliśmy 
niesamowity wodny tor przeszkód. 
Uczestnicy ferii mieli zajęcia sportowe 
z  Klubem Walki Grappler, warsztaty 
z survivalu, zajęcia taneczne, karaoke, 
spacery po lesie, wycieczki do kina, 
kulig i  ognisko z  kiełbaskami.  Zapro-

siliśmy ich także na dwie wycieczki: do 
Rzgowa pod Łodzią, gdzie mieści się 
największy w Polsce kryty park rozryw-
ki o nazwie Mandoria oraz do Centrum 
Nauki Kopernik w Warszawie. 

To były aktywne i wesołe ferie!

Miński MAGNET Mistrzem Polski
Klub Dawnych Motocykli MAGNET już po raz trzeci z  rzędu zdobył 
tytuł Klubowego Motocyklowego Mistrza Polski Pojazdów Zabytko-
wych. Uroczyste zakończenie sezonu Mistrzostw Polski Pojazdów 
Zabytkowych i Pucharu Polski w Historycznych Rajdach na Regular-
ność odbyło się 2 grudnia w podwarszawskim Ołtarzewie.
Reprezentanci mińskiego klubu zdobyli także: tytuł Wicemistrza Pol-
ski w  klasie POST 1970 - Adam Marczuk i  Puchar Pań - Agnieszka 
Chojecka. Motocyklem Roku 2023 został motocykl Moto Guzzi Nu-
ovo Falcone z  1968 roku Daniela Gągola i  Moto Guzzi V50 NATO 
z 1984 roku Jarosława Dudy.
Podczas uroczystej gali, prezes klubu „Magnet” - Daniel Gągol został 
wyróżniony Brązową Odznaką Honorową Polskiego Związku Moto-
rowego. Gratulujemy!
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MIĘDZYNARODOWE GRAND PRIX POLSKI 
w KICKBOXINGU
12 – 14 stycznia już po raz dziewiąty odbył się ogólnopolski 
turniej „Grand Prix Polski w  Kickboxingu” zorganizowany 
przez Stowarzyszenie Klub Walhalla oraz Walhalla Fight Club 
pod patronatem Polskiego Związku Kickboxingu oraz patro-
natem honorowym burmistrza Marcina Jakubowskiego.
Na turniej przyjęto łącznie 450 zgłoszeń z 40 klubów z Pol-
ski i  Łotwy. Podczas zawodów rozegrano blisko 500 walk 
w kategoriach wiekowych: dzieci, kadeci, juniorzy i seniorzy 
w  konkurencjach walk ciągłych Kick-Light i  Light-Contact 
oraz walk przerywanych Pointfighting dla najmłodszych 
walka na pałki piankowe. Podczas turnieju wyłoniono naj-
lepsze kluby biorące udział w  turnieju. W klasyfikacji walk 
ciągłych 1. miejsce zajął Łaski Klub Sztuk Walki, a drużyna 
gospodarzy uplasowała się na 2. lokacie. W klasyfikacji walk 
przerywanych na najwyższym podium stanęli gospodarze 
imprezy – Klub Walhalla z Mińska Mazowieckiego. 
Turniej odbył się przy asyście licencjonowanych sędziów Pol-
skiego Związku Kickboxingu pod przewodnictwem Sędziego 
Głównego, szefa wyszkolenia strefy wschodniej Krzysztofa 
Żychlińskiego. Nad wszystkim czuwał delegat i  członek za-
rządu PZKB – Krzysztof Kaproń. Na turnieju gościliśmy też 
prezesa Polskiego Związku Kickboxingu. Wśród publiczności 
znaleźli się znani sportowcy Mirosław Kaczorek i Marek Pio-
trowski, 9-krotny Mistrz Świata zawodowego Kickboxingu.

Dziękujemy partnerom i sponsorom turnieju, a także dyrek-
torce  SP nr 4 Aleksandrze Mikulskiej za zaufanie i gościnę 
oraz wsparcie i wkład wniesiony w rozwój i propagowanie 
Kickboxingu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych.
Już dziś zapraszamy na Mistrzostwa Polski w  Kickboxingu 
w  formule Kick-Light, które odbędą się w  Hali Sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Mińsku Mazowieckim 2-3 marca 
2024 roku.
Wszystkich tych, którzy chcieliby rozpocząć przygodę ze 
sportami walki, zapraszamy na zajęcia sportowe ze Stowa-
rzyszeniem Klub Walhalla. 

Sukcesy na 
Mistrzostwach Europy 

Podopieczni Mińskiego Klubu Sportowego MMA TEAM: Lilia-
na Kaźmierska, Ivan Novyk oraz Jarek Bodecki wzięli udział 
w międzynarodowych zawodach "SOLT EUROPEAN CHAM-
PIONSHIP 2024", które odbyły się 3 lutego w Warszawie. 
Najmłodsza z grapplerów — Liliana Kaźmierska w kategorii 
NO GI 32 kg stoczyła dwie zacięte walki i sięgnęła po brąz. 
Ivan Novyk po stoczeniu czterech walk wywalczył srebrny 
medal. Jarkowi Bodeckiemu nie udało się tym razem zdobyć 
medalu, zajął 4. miejsce w kategorii. Wszystkim podopiecz-
nym gratulujemy przede wszystkim zdobycia cennego do-
świadczenia i osiągnięcia bardzo dobrych wyników.

Wskoczyli do Mińska!
20-21 stycznia w Szkole Podstawowej nr 3 w Mińsku Mazo-
wieckim odbywały się Warsztaty Parkour VII. Wydarzenie, 
którego organizatorem jest Akademia Parkour, zgromadziło 
wielu pasjonatów sztuki przemieszczania się z całej Polski. 
Około 60 sportowców przez dwa dni  uczestniczyło w tre-
ningach, doskonaleniu swojego warsztatu trenerskiego 
oraz wspólnej wymianie doświadczeń. Wśród dodatkowych 
atrakcji uczestnicy mieli możliwość wykonać testy profilo-
wania skocznościowego na platformie tensometrycznej.  
Podczas wydarzenia odbywały się również zajęcia dla naj-
młodszych mińszczan: około 20 młodych adeptów sztu-
ki przemieszczania się przez 2 godziny trenowało pod 
okiem instruktorów z Wrocławia. Nie zabrakło też  nutki 
rywalizacji. Uczestnicy walczyli o tytuł Best Trick, czyli wy-
konanie najlepszej ewolucji podczas trwania eventu. Wy-
różnienie wywalczył Konrad Kapek z Jastrzębia-Zdroju. 
Dziękujemy za wsparcie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji i patronat burmistrza Marcina Jakubowskiego.

Autor: P. Lichota
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Uczniowski Klub Sportowy 
Judo KONTRA
Uczniowski Klub Sportowy Judo KONTRA wziął udział w Ogólnopolskim Tur-
nieju Judo Dzieci w kategoriach: U9, U11 i U13, który odbył się 17 grudnia 
w Mszczonowie.
Nasza reprezentantka Oliwia Karpińska wywalczyła złoty medal w wadze 
31  kg. Srebrne medale zdobyli: Dawid Świątek, Tadeusz Nowik i  Artur 
Girndt, a brązowy medal wywalczył Dominik Świątek. Michał Płochocki zajął 
V miejsce. 
Gratulacje dla wszystkich zawodników za wspaniałą postawę na zawodach.

Materiały: UKS „Kontra”

Z PRAC RADY MIASTA

LXVII sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r.

1. Uchwała Nr LXVII.588.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Mińsk Mazowiecki na rok 2023
2. Uchwała Nr LXVII.589.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2023 – 2033
3. Uchwała Nr LXVII.590.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wykazu wydat-
ków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2023 roku
4. Uchwała Nr LXVII.591.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie zniesienia form ochrony 
przyrody
5. Uchwała Nr LXVII.592.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego 
planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanali-
zacji Spółka z o.o. w Mińsku Mazowieckim na lata 2023-2027
6. Uchwała Nr LXVII.593.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2024 – 2033
7. Uchwała Nr LXVII.594.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2024
8. Uchwała Nr LXVII.595.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie zasad przeprowadzenia 
naboru wniosków o zawarcie umów najmu lokali mieszkalnych w ramach inwestycji mieszkaniowej realizowanej w Mińsku 
Mazowieckim przez społeczną inicjatywę mieszkaniową SIM Mińsk Mazowiecki Sp. z o.o. z siedzibą w Mińsku Mazowieckim, 
w tym określenia dodatkowych kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzania oceny punktowej oraz wysokości obowiąz-
kowej kaucji
9. Uchwała Nr LXVII.596.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia „Planu zrówno-
ważonej mobilności miejskiej dla metropolii warszawskiej 2030+”
10. Uchwała Nr LXVII.597.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażników ratowników ochotniczych straży pożarnych
11. Uchwała Nr LXVII.598.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie określenia zasad zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie pomocy rzeczowej, usług, posiłku, zasiłków okresowych i zasiłków 
celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu
12. Uchwała Nr LXVII.599.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r.  w sprawie określenia szczegó-
łowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

Uchwały podjęte na sesjach Rady Miasta Mińsk 
Mazowiecki 
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lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru 
i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług
13. Uchwała Nr LXVII.600.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie planu pracy Rady Miasta 
Mińsk Mazowiecki na 2024 rok
14. Uchwała Nr LXVII.601.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie planów pracy Komisji 
stałych Rady Miasta na 2024 rok
15. Uchwała Nr LXVII.602.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie planu pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2024 rok

LXVIII sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r.
1. Uchwała Nr LXVIII.603.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku
LXIX sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 12 lutego 2024 r.
1. Uchwała Nr LXIX.604.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Mińsk Mazowiecki na rok 2024
2. Uchwała Nr LXIX.605.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2024 – 2033
3. Uchwała Nr LXIX.606.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie udzielania dotacji Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Mińsku Mazowieckim na realizację zadania pn. „Prace 
konserwatorskie zabytkowego wyposażenia kościoła p.w. Narodzenia N.M.P. w Mińsku Mazowieckim”
4. Uchwała Nr LXIX.607.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie udzielania dotacji celowej 
Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Mińsku Mazowieckim na realizację zadania pn. 
„Wykonanie instalacji przeciwwłamaniowej i przeciwpożarowej kościoła p.w. Narodzenia N.M.P. w Mińsku Mazowieckim”
5. Uchwała Nr LXIX.608.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie udzielania dotacji Parafii 
Kościoła Starokatolickiego Mariawitów w Mińsku Mazowieckim na realizację zadania pn. „Wykonanie izolacji przeciwwilgo-
ciowej w kościele p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny Kościoła Starokatolickiego Mariawitów w Mińsku Mazowieckim”
6. Uchwała Nr LXIX.609.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu osło-
nowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców Miasta Mińsk Mazowiecki
7. Uchwała Nr LXIX.610.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego części miasta Mińsk Mazowiecki – Obszar F
8. Uchwała Nr LXIX.611.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie zasad przeznaczania do 
sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nie-
ruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych
9. Uchwała Nr LXIX.612.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zby-
cie nieruchomości gruntowej składającej się z działki Nr 7968 położonej w mieście Mińsk Mazowiecki przy ul. Stankowizna 
w trybie ustawy z dnia 16 grudnia 2020 r. o zbywaniu nieruchomości  z rozliczeniem „lokal za grunt”
10. Uchwała Nr LXIX.613.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 12 lutego 2024 r. zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/365/14 
Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 27 stycznia 2014r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowa-
nych na terenie Miasta Mińsk Mazowiecki, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Mińsk Mazowiecki, opłat oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków
11. Uchwała Nr LXIX.614.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie dodatkowych oznaczeń 
taksówek na terenie miasta Mińsk Mazowiecki
12. Uchwała Nr LXIX.615.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie przepisów porządkowych 
związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na terenie miasta Mińsk Mazowiecki
13. Uchwała Nr LXIX.616.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia rocznego planu 
potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w 2024 roku na terenie Miasta Mińsk Mazowiecki
14. Uchwała Nr LXIX.617.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 12 lutego 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim
15. Uchwała Nr LXIX.618.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie powołania Zespołu ds. 
zaopiniowania kandydatów na ławników w wyborach uzupełniających do sądów powszechnych na kadencję 2024 – 2027

Pełna treść uchwał Rady Miasta Mińsk Mazowiecki oraz załączniki do uchwał znajdują się do wglądu na stronie internetowej 
BIP Urzędu Miasta: www.bip.minsk-maz.pl oraz w Biurze Rady Miasta, pok. 115 w Urzędzie Miasta.



WYBORY SAMORZĄDOWE

 do postanowienia Nr 14/2024

Komisarza Wyborczego w Siedlcach II

z dnia 19 stycznia 2024 r.

 Miasta  Mazowiecki na  wyborcze

Numer

wyborczego
Granice 

Liczba 
radnych 

wybieranych 
w 

1

 Mazowiecki ulice: Akacjowa, Elwiro  Andriollego, Adama 
Asnyka, gen. Józefa Bema,  Broniewskiego, Bulwarna, Józefa 

 Fryderyka Chopina, Aureliusza 
 Ignacego  Florencja, Graniczna 

nieparzyste od nr 15 do  i parzyste od nr 20 do  Grzybowa, Jana 
Heweliusza, Jana  II nieparzyste od nr 21 do 

i parzyste od nr 18 do  Zofii Kalinowskiej, Kasztanowa, Zygmunta 
Kazikowskiego, Klonowa, Kolejowa,  Konstytucji 3 Maja, 

 Kopernika, Tadeusza  Mariana Langiewicza, 
Letniskowa, Licealna,  Limanowskiego, Lipowa, Ludowa, 

gen.  Maczka, 1 Maja,  Mazowiecka, 
Józefa Mireckiego nieparzyste od nr 1 do nr 13A i parzyste od nr 2 do nr 18, 

Zbigniewa Mirosza, Mleczarska, Heleny Modrzejewskiej, 
Moniuszki, Mrozowska, Nadrzeczna, Zofii  Stefana Okrzei 

nieparzyste od nr 1 do nr 29 i parzyste od nr 2 do nr 16, Osiedlowa, Piaskowa, 
 Józefa  Plac Dworcowy, Plac Jana  Polowa, 

 Prusa, Szczepana Redy, Rodziny Popielów, Rodziny 
Konstanego Rudzkiego, Siedlecka, Siennicka nieparzyste od nr 29 do  i 

parzyste od nr 20 do  Jerzego  Juliusza 
Tadeusza  gen. Kazimierza Sosnkowskiego, Sosnowa, 

Spacerowa, Spokojna, Sportowa,  Stankowizna, 
Staszica, Szarych Szeregów, Michaliny Szczepankowskiej, Tartaczna 
nieparzyste od nr 27 do  i parzyste od nr 34 do  Romualda 

Traugutta, Warszawska parzyste 
od nr 92 do nr 178A, Wenecka,  Widok, Wiejska, Henryka 

Wieniawskiego, Wierzbowa, Wrzosowa,  Stefana 
 nieparzyste od nr 1 do  od nr 2 do nr 30A 

i parzyste od nr 50 do  Zawiszy, Zgoda, Zielna, Zielona

8

35
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2

 Mazowiecki ulice: gen.  Andersa, Arynowska, Bagnista, 
Bankowa, Boczna, Bohaterów Monte Cassino, Marcina Borelowskiego, 

Bratnia, ks.  Brzóski, Budowlana nieparzyste od nr 1 do 
i parzyste od nr 6 do  Chabrowa, Józefa  Cienista, Marii 

 Grabowa, Graniczna 
nieparzyste od nr 1 do nr 13 i parzyste od nr 2 do nr 18, 

Jana  II nieparzyste od nr 1 do nr 19 i parzyste od nr 2 do nr 16, Jasna, 
Karpacka, Karpatczyków, Kaszubska, por.  Klimaszewskiego, 
Jana Kochanowskiego,  Marii Konopnickiej, Janusza Korczaka, 

Ignacego Krasickiego, Kresowa, Królewiecka, Krótka, Janusza 
 Kwiatowa,  11 Listopada, Litewska, 

Majowa, Zuzanny  Mazurska, Mieszka I, 
Nowy  Tobruku, Stefana Okrzei nieparzyste od nr 31 

do  i parzyste od nr 18 do  gen. Leopolda Okulickiego, 
 Elizy Orzeszkowej, Janka Paruzela, Piasta, Emilii Plater, 

Pomorska,  Warszawy, Feliksa Rawskiego, 
Reymonta,  Henryka Sienkiewicza, gen.  Sikorskiego, 

 Sudecka, 
Targowa, Tartaczna nieparzyste od nr 1 do nr 25 i parzyste od nr 2 do nr 32, 

 Topolowa,  Juliana Tuwima, Urocza, Warszawska 
nieparzyste od nr 1 do nr 173 i parzyste od nr 2 do nr 90, Warszawskie 

 Wielkopolska,  por. Ludwika 
Wspólna, Stefana  parzyste od 32/34 do 48, 

Zachodnia, Zacisze, Ziemowita, Zygmuntowska, Stefana 

6

3

 Mazowiecki ulice: Armii Krajowej, Batalionów  Mariana 
Benki,  Chrobrego, Budowlana parzyste od nr 2 do nr 4L, 

 Zygmunta  Cicha, Stefana Czarnieckiego, 
Jana  Dolna, Górki, Juliana Grobelnego, Marii Grochowskiej, 
Juliana Grzeszaka,  Gucewicza, dr. Jana Huberta, Królowej 

Jadwigi, Jana III Sobieskiego,  Kazimierza III Wielkiego, Oskara 
Kolberga, Hipolita Konopki, Kosmiczna,  Lawendowa, 30 Lipca, 

 Jana  Malinowa, Jana Matejki, 
Adama Mickiewicza,  Miodowa, Józefa Mireckiego 

nieparzyste od nr 15 do nr 17 i nr 20, Gabriela Narutowicza, Obwodu Armii 
Krajowej  Ogrodowa, Ignacego Paderewskiego, Parkowa, 

Plac Stary Rynek, 1 PLM Warszawa,  7 
Lubelskich,  Reja, Rodziny  Siennicka 
nieparzyste od nr 1 do nr 27 i parzyste od nr 2 do nr 18A,  Mariana 

Skrzyneckiego, Stefana Batorego, Andrzeja Struga, Józefa Sylwestrowicza, 
Szkolna, Szpitalna, Braci  Warszawska nieparzyste od nr 175 
do  i parzyste od nr 180 do  Wielkiej Orkiestry 

Pomocy,  Wigury, Wincentego Witosa, 
Walerego Wróblewskiego, Franciszka 

7
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 Mazowiecki ulice: gen.  Andersa, Arynowska, Bagnista, 
Bankowa, Boczna, Bohaterów Monte Cassino, Marcina Borelowskiego, 

Bratnia, ks.  Brzóski, Budowlana nieparzyste od nr 1 do 
i parzyste od nr 6 do  Chabrowa, Józefa  Cienista, Marii 

 Grabowa, Graniczna 
nieparzyste od nr 1 do nr 13 i parzyste od nr 2 do nr 18, 

Jana  II nieparzyste od nr 1 do nr 19 i parzyste od nr 2 do nr 16, Jasna, 
Karpacka, Karpatczyków, Kaszubska, por.  Klimaszewskiego, 
Jana Kochanowskiego,  Marii Konopnickiej, Janusza Korczaka, 

Ignacego Krasickiego, Kresowa, Królewiecka, Krótka, Janusza 
 Kwiatowa,  11 Listopada, Litewska, 

Majowa, Zuzanny  Mazurska, Mieszka I, 
Nowy  Tobruku, Stefana Okrzei nieparzyste od nr 31 

do  i parzyste od nr 18 do  gen. Leopolda Okulickiego, 
 Elizy Orzeszkowej, Janka Paruzela, Piasta, Emilii Plater, 

Pomorska,  Warszawy, Feliksa Rawskiego, 
Reymonta,  Henryka Sienkiewicza, gen.  Sikorskiego, 

 Sudecka, 
Targowa, Tartaczna nieparzyste od nr 1 do nr 25 i parzyste od nr 2 do nr 32, 

 Topolowa,  Juliana Tuwima, Urocza, Warszawska 
nieparzyste od nr 1 do nr 173 i parzyste od nr 2 do nr 90, Warszawskie 

 Wielkopolska,  por. Ludwika 
Wspólna, Stefana  parzyste od 32/34 do 48, 

Zachodnia, Zacisze, Ziemowita, Zygmuntowska, Stefana 

6

3

 Mazowiecki ulice: Armii Krajowej, Batalionów  Mariana 
Benki,  Chrobrego, Budowlana parzyste od nr 2 do nr 4L, 

 Zygmunta  Cicha, Stefana Czarnieckiego, 
Jana  Dolna, Górki, Juliana Grobelnego, Marii Grochowskiej, 
Juliana Grzeszaka,  Gucewicza, dr. Jana Huberta, Królowej 

Jadwigi, Jana III Sobieskiego,  Kazimierza III Wielkiego, Oskara 
Kolberga, Hipolita Konopki, Kosmiczna,  Lawendowa, 30 Lipca, 

 Jana  Malinowa, Jana Matejki, 
Adama Mickiewicza,  Miodowa, Józefa Mireckiego 

nieparzyste od nr 15 do nr 17 i nr 20, Gabriela Narutowicza, Obwodu Armii 
Krajowej  Ogrodowa, Ignacego Paderewskiego, Parkowa, 

Plac Stary Rynek, 1 PLM Warszawa,  7 
Lubelskich,  Reja, Rodziny  Siennicka 
nieparzyste od nr 1 do nr 27 i parzyste od nr 2 do nr 18A,  Mariana 

Skrzyneckiego, Stefana Batorego, Andrzeja Struga, Józefa Sylwestrowicza, 
Szkolna, Szpitalna, Braci  Warszawska nieparzyste od nr 175 
do  i parzyste od nr 180 do  Wielkiej Orkiestry 

Pomocy,  Wigury, Wincentego Witosa, 
Walerego Wróblewskiego, Franciszka 

7

POSTANOWIENIE 103/2023 
KOMISARZA WYBORCZEGO W SIEDLCACH II 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

zmieniające postanowienie w sprawie podziału Miasta Mińsk Mazowiecki na stałe obwody głosowania, 
ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. 12 § 2 i 11 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497), Komisarz Wyborczy w Siedlcach II postanawia, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się aktualizacji opisu granic stałych obwodów głosowania w Mieście Mińsk Mazowiecki 
ustalonych postanowieniem Nr 278/2019 Komisarza Wyborczego w Siedlcach II z dnia 3 września 2019 r. 
w sprawie podziału Miasta Mińsk Mazowiecki na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2019 r. poz. 10432, zm. Dz. Urz. 
Woj. Mazowieckiego z 2023 r. poz. 5516, Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2023 r. poz. 6500). 

§ 2. Załącznik do postanowienia, o którym mowa w § 1, uwzględniający aktualizację opisu granic 
obwodów głosowania, otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszego postanowienia. 

§ 3. Postanowienie podlega przekazaniu Burmistrzowi Miasta Mińsk Mazowiecki, Wojewodzie 
Mazowieckiemu oraz Państwowej Komisji Wyborczej. 

§ 4. Na postanowienie wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Naczelnego Sądu Administracyjnego, w terminie 3 dni od daty podania postanowienia 
do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na stronie internetowej Delegatury Krajowego Biura 
Wyborczego w Siedlcach. Skargę wnosi się za pośrednictwem Komisarza Wyborczego w Siedlcach II. Zgodnie 
z art. 9 § 1 Kodeksu wyborczego przez upływ terminu do wniesienia skargi należy rozumieć dzień złożenia 
skargi Komisarzowi Wyborczemu w Siedlcach II. 

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na stronie internetowej Delegatury 
Krajowego Biura Wyborczego w Siedlcach i w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Miasta Mińsk 
Mazowiecki. 

 

   

Komisarz Wyborczy 
w Siedlcach II 

 
 

Konrad Mielcarek 
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Konrad Mielcarek 
dnia 28 lipca 2023 r.
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Załącznik do postanowienia Nr 103/2023 

Komisarza Wyborczego w Siedlcach II 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

Podział Miasta Mińsk Mazowiecki na stałe obwody głosowania 

Numer 
obwodu 

głosowania 
Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisji 

Wyborczej 

1 

Mińsk Mazowiecki ulice: Arynowska, 
Bagnista, Marcina Borelowskiego, 

Bratnia, ks. Stanisława Brzóski, Cienista,  
por. Władysława Klimaszewskiego, 

Janusza Korczaka, Kresowa, 
Królewiecka, Kwiatowa, Majowa, 

Małopolska, Mazurska, Mieszka I, Nowy 
Świat nieparzyste od nr 35  

do końca i parzyste od nr 66 do końca, 
gen. Leopolda Okulickiego, Piasta, 

Emilii Plater, Świętokrzyska nieparzyste 
od nr 47 do końca  

i parzyste od nr 48 do końca,  
por. Ludwika Wolańskiego, Wspólna, 

Ziemowita, Zygmuntowska 

Szkoła Podstawowa Nr 5  
im. Józefa Wybickiego  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Małopolska 11,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 

2 

Mińsk Mazowiecki ulice:  
gen. Władysława Andersa, Boczna 

nieparzyste od nr 11 do końca  
i parzyste od nr 18 do końca, Bohaterów 

Monte Cassino, Chabrowa, Dębowa, 
Grabowa, Jasna, Karpatczyków, Jana 
Kochanowskiego, Kołowa, Ignacego 
Krasickiego, Janusza Kusocińskiego, 
Leśna, Zuzanny Małaszczyckiej, 

Obrońców Tobruku, Janka Paruzela, 
Powstańców Warszawy, Feliksa 

Rawskiego, gen. Władysława 
Sikorskiego, Słoneczna, Szczecińska 

nieparzyste od nr 23 do końca  
i parzyste od nr 12 do końca 

Szkoła Podstawowa Nr 3 
im. Jana Pawła II  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Budowlana 2,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 

3 

Mińsk Mazowiecki ulice: Józefa 
Chełmońskiego nieparzyste od nr 1  
do nr 19 i parzyste od nr 2 do nr 2C, 

Marii Dąbrowskiej, Jagiellońska, 
Karpacka, Kaszubska, Marii 

Konopnickiej, Litewska, Nowy Świat 
nieparzyste od nr 1 do nr 33  
i parzyste od nr 2 do nr 64,  

Elizy Orzeszkowej nieparzyste  
od nr 23 do końca i parzyste od nr 34  

do końca, Pomorska, Władysława 

Szkoła Podstawowa Nr 5 
im. Józefa Wybickiego  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Małopolska 11,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 
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Reymonta, Henryka Sienkiewicza, 
Sudecka, Śląska, Świętokrzyska 

nieparzyste od nr 1 do nr 45  
i parzyste od nr 2 do nr 46, Targowa, 
Tatrzańska, Urocza, Warszawska 

nieparzyste od nr 1 do nr 81, 
Warszawskie Przedmieście, 

Wielkopolska, Zacisze,  
Stefana Żeromskiego 

4 

Mińsk Mazowiecki ulice: Boczna 
nieparzyste od nr 1 do nr 9A  

i parzyste od nr 2 do nr 16, Budowlana 
nieparzyste od nr 1  

do końca i parzyste od nr 6 do końca, 
Józefa Chełmońskiego nieparzyste  

od nr 21 do końca i parzyste od nr 4 do 
końca, Gdańska, Gnieźnieńska, Krótka, 

11 Listopada nieparzyste  
od nr 1 do końca i parzyste od nr 6  
do końca, Majątkowa, Olsztyńska, 
Szczecińska nieparzyste od nr 1  

do nr 21 i parzyste od nr 2 do nr 10, 
Toruńska, Juliana Tuwima 

Przedszkole Miejskie  
z Oddziałem Specjalnym  

i Oddziałem Integracyjnym Nr 4  
im. Urszuli Smoczyńskiej  
w Mińsku Mazowieckim,  

ul. Juliana Tuwima 2,  
05-300 Mińsk Mazowiecki 

5 

Mińsk Mazowiecki ulice: Bankowa, 
11 Listopada parzyste od nr 2  

do nr 4, Topolowa, Warszawska 
nieparzyste od nr 83 do nr 173 

Miejski Dom Kultury  
w Mińsku Mazowieckim,  

ul. Warszawska 173,  
05-300 Mińsk Mazowiecki 

6 

Mińsk Mazowiecki ulice: Bolesława 
Chrobrego nieparzyste od nr 1  
do końca, Budowlana parzyste  

od nr 2 do nr 4L, Stefana Czarnieckiego, 
Juliana Grobelnego, dr. Jana Huberta, 
Jana III Sobieskiego, Kazimierza III 

Wielkiego, Kościelna, Malinowa, 
Ogrodowa, Parkowa, Przemysłowa, 
Mikołaja Reja, Stefana Batorego, 

Andrzeja Struga, Warszawska 
nieparzyste od nr 175 do nr 263, 
Stanisława Wigury, Władysława 

Łokietka, Walerego Wróblewskiego, 
Franciszka Żwirki, Żwirowa nieparzyste 

od nr 1 do końca i parzyste od nr 2  
do nr 26 

Szkoła Podstawowa Nr 3  
im. Jana Pawła II  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Budowlana 2,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 

7 

Mińsk Mazowiecki ulice: Graniczna 
nieparzyste od nr 1 do nr 13  

i parzyste od nr 2 do nr 18, Jana Pawła II 
nieparzyste od nr 1 do nr 19 i parzyste od 
nr 2 do nr 16, Stefana Okrzei nieparzyste 

od nr 31 do końca i parzyste od nr 18  
do końca, Elizy Orzeszkowej nieparzyste 
od nr 1 do nr 21B i parzyste od nr 2 do nr 
32, Różana, Stanisławowska, Tartaczna 

Szkoła Podstawowa Nr 1  
im. Mikołaja Kopernika  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Mikołaja Kopernika 9,  
05-300 Mińsk Mazowiecki 
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URZĄD INFORMUJE

Załącznik do postanowienia Nr 103/2023 

Komisarza Wyborczego w Siedlcach II 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

Podział Miasta Mińsk Mazowiecki na stałe obwody głosowania 

Numer 
obwodu 

głosowania 
Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisji 

Wyborczej 

1 

Mińsk Mazowiecki ulice: Arynowska, 
Bagnista, Marcina Borelowskiego, 

Bratnia, ks. Stanisława Brzóski, Cienista,  
por. Władysława Klimaszewskiego, 

Janusza Korczaka, Kresowa, 
Królewiecka, Kwiatowa, Majowa, 

Małopolska, Mazurska, Mieszka I, Nowy 
Świat nieparzyste od nr 35  

do końca i parzyste od nr 66 do końca, 
gen. Leopolda Okulickiego, Piasta, 

Emilii Plater, Świętokrzyska nieparzyste 
od nr 47 do końca  

i parzyste od nr 48 do końca,  
por. Ludwika Wolańskiego, Wspólna, 

Ziemowita, Zygmuntowska 

Szkoła Podstawowa Nr 5  
im. Józefa Wybickiego  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Małopolska 11,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 

2 

Mińsk Mazowiecki ulice:  
gen. Władysława Andersa, Boczna 

nieparzyste od nr 11 do końca  
i parzyste od nr 18 do końca, Bohaterów 

Monte Cassino, Chabrowa, Dębowa, 
Grabowa, Jasna, Karpatczyków, Jana 
Kochanowskiego, Kołowa, Ignacego 
Krasickiego, Janusza Kusocińskiego, 
Leśna, Zuzanny Małaszczyckiej, 

Obrońców Tobruku, Janka Paruzela, 
Powstańców Warszawy, Feliksa 

Rawskiego, gen. Władysława 
Sikorskiego, Słoneczna, Szczecińska 

nieparzyste od nr 23 do końca  
i parzyste od nr 12 do końca 

Szkoła Podstawowa Nr 3 
im. Jana Pawła II  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Budowlana 2,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 

3 

Mińsk Mazowiecki ulice: Józefa 
Chełmońskiego nieparzyste od nr 1  
do nr 19 i parzyste od nr 2 do nr 2C, 

Marii Dąbrowskiej, Jagiellońska, 
Karpacka, Kaszubska, Marii 

Konopnickiej, Litewska, Nowy Świat 
nieparzyste od nr 1 do nr 33  
i parzyste od nr 2 do nr 64,  

Elizy Orzeszkowej nieparzyste  
od nr 23 do końca i parzyste od nr 34  

do końca, Pomorska, Władysława 

Szkoła Podstawowa Nr 5 
im. Józefa Wybickiego  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Małopolska 11,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 
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Reymonta, Henryka Sienkiewicza, 
Sudecka, Śląska, Świętokrzyska 

nieparzyste od nr 1 do nr 45  
i parzyste od nr 2 do nr 46, Targowa, 
Tatrzańska, Urocza, Warszawska 

nieparzyste od nr 1 do nr 81, 
Warszawskie Przedmieście, 

Wielkopolska, Zacisze,  
Stefana Żeromskiego 

4 

Mińsk Mazowiecki ulice: Boczna 
nieparzyste od nr 1 do nr 9A  

i parzyste od nr 2 do nr 16, Budowlana 
nieparzyste od nr 1  

do końca i parzyste od nr 6 do końca, 
Józefa Chełmońskiego nieparzyste  

od nr 21 do końca i parzyste od nr 4 do 
końca, Gdańska, Gnieźnieńska, Krótka, 

11 Listopada nieparzyste  
od nr 1 do końca i parzyste od nr 6  
do końca, Majątkowa, Olsztyńska, 
Szczecińska nieparzyste od nr 1  

do nr 21 i parzyste od nr 2 do nr 10, 
Toruńska, Juliana Tuwima 

Przedszkole Miejskie  
z Oddziałem Specjalnym  

i Oddziałem Integracyjnym Nr 4  
im. Urszuli Smoczyńskiej  
w Mińsku Mazowieckim,  

ul. Juliana Tuwima 2,  
05-300 Mińsk Mazowiecki 

5 

Mińsk Mazowiecki ulice: Bankowa, 
11 Listopada parzyste od nr 2  

do nr 4, Topolowa, Warszawska 
nieparzyste od nr 83 do nr 173 

Miejski Dom Kultury  
w Mińsku Mazowieckim,  

ul. Warszawska 173,  
05-300 Mińsk Mazowiecki 

6 

Mińsk Mazowiecki ulice: Bolesława 
Chrobrego nieparzyste od nr 1  
do końca, Budowlana parzyste  

od nr 2 do nr 4L, Stefana Czarnieckiego, 
Juliana Grobelnego, dr. Jana Huberta, 
Jana III Sobieskiego, Kazimierza III 

Wielkiego, Kościelna, Malinowa, 
Ogrodowa, Parkowa, Przemysłowa, 
Mikołaja Reja, Stefana Batorego, 

Andrzeja Struga, Warszawska 
nieparzyste od nr 175 do nr 263, 
Stanisława Wigury, Władysława 

Łokietka, Walerego Wróblewskiego, 
Franciszka Żwirki, Żwirowa nieparzyste 

od nr 1 do końca i parzyste od nr 2  
do nr 26 

Szkoła Podstawowa Nr 3  
im. Jana Pawła II  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Budowlana 2,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 

7 

Mińsk Mazowiecki ulice: Graniczna 
nieparzyste od nr 1 do nr 13  

i parzyste od nr 2 do nr 18, Jana Pawła II 
nieparzyste od nr 1 do nr 19 i parzyste od 
nr 2 do nr 16, Stefana Okrzei nieparzyste 

od nr 31 do końca i parzyste od nr 18  
do końca, Elizy Orzeszkowej nieparzyste 
od nr 1 do nr 21B i parzyste od nr 2 do nr 
32, Różana, Stanisławowska, Tartaczna 

Szkoła Podstawowa Nr 1  
im. Mikołaja Kopernika  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Mikołaja Kopernika 9,  
05-300 Mińsk Mazowiecki 
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nieparzyste od nr 1 do nr 25  
i parzyste od nr 2 do nr 32, Warszawska 

parzyste od nr 2 do nr 90, Wiśniowa, 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

parzyste od nr 32/34 do nr 48, Zachodnia 

8 

Mińsk Mazowiecki ulice: Elwiro Michała 
Andriollego, Adama Asnyka, gen. Józefa 
Bema, Florencja, Graniczna nieparzyste 
od nr 15 do końca i parzyste od nr 20 do 
końca, Grzybowa, Jana Heweliusza, Zofii 

Kalinowskiej, Kolejowa, Licealna, 
1 Maja, Zofii Nałkowskiej, Piękna, Plac 
Dworcowy, Polowa, Bolesława Prusa, 
Szczepana Redy, Siedlecka, Jerzego 
Skarżyńskiego, Szarych Szeregów, 

Michaliny Szczepankowskiej, Tartaczna 
nieparzyste od nr 27 do końca  

i parzyste od nr 34 do końca, Wenecka, 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

nieparzyste od nr 27 do końca i parzyste 
od nr 50 do końca, Zielona 

Liceum Ogólnokształcące  
im. Polskiej Macierzy Szkolnej  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Piękna 7A,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 

9 

Mińsk Mazowiecki ulice: Jana Pawła II 
nieparzyste od nr 21 do końca  

i parzyste od nr 18 do końca, Mikołaja 
Kopernika, Stefana Okrzei nieparzyste od 

nr 21 do nr 29 i parzyste od nr 14 do nr 
16, Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

nieparzyste od nr 21 do nr 25  
i parzyste od nr 30 do nr 30A 

Szkoła Podstawowa Nr 1  
im. Mikołaja Kopernika  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Mikołaja Kopernika 9,  
05-300 Mińsk Mazowiecki 

10 

Mińsk Mazowiecki ulice: Ignacego 
Daszyńskiego, Zygmunta Kazikowskiego 

nieparzyste od nr 1 do nr 25 i parzyste  
od nr 2 do nr 24, Tadeusza Kościuszki, 
Bolesława Limanowskiego, Mała, 
Stefana Okrzei nieparzyste od nr 1  

do nr 19 i parzyste od nr 2 do nr 12C, 
Józefa Piłsudskiego nieparzyste od nr 

15 do końca i parzyste od nr 14 do końca, 
Spółdzielcza nieparzyste od nr 11 do 
końca i parzyste od nr 12 do końca, 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

nieparzyste od nr 1 do nr 19A i parzyste 
od nr 2 do nr 28, Zawiszy 

Zespół Szkół Ekonomicznych  
w Mińsku Mazowieckim,  

ul. Zygmunta Kazikowskiego 18,  
05-300 Mińsk Mazowiecki 

11 

Mińsk Mazowiecki ulice: Bulwarna, 
Zygmunta Kazikowskiego nieparzyste  
od nr 27 do końca i parzyste od nr 26  
do końca, Konstytucji 3 Maja, Józefa 

Mireckiego nieparzyste od nr 1  
do nr 13A i parzyste od nr 2  
do nr 18, Nadrzeczna, Józefa 

Piłsudskiego nieparzyste od nr 1  
do nr 13 i parzyste od nr 2 do nr 12A, 

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Józefa Piłsudskiego 1a,  
05-300 Mińsk Mazowiecki 
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nieparzyste od nr 1 do nr 25  
i parzyste od nr 2 do nr 32, Warszawska 

parzyste od nr 2 do nr 90, Wiśniowa, 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

parzyste od nr 32/34 do nr 48, Zachodnia 

8 

Mińsk Mazowiecki ulice: Elwiro Michała 
Andriollego, Adama Asnyka, gen. Józefa 
Bema, Florencja, Graniczna nieparzyste 
od nr 15 do końca i parzyste od nr 20 do 
końca, Grzybowa, Jana Heweliusza, Zofii 

Kalinowskiej, Kolejowa, Licealna, 
1 Maja, Zofii Nałkowskiej, Piękna, Plac 
Dworcowy, Polowa, Bolesława Prusa, 
Szczepana Redy, Siedlecka, Jerzego 
Skarżyńskiego, Szarych Szeregów, 

Michaliny Szczepankowskiej, Tartaczna 
nieparzyste od nr 27 do końca  

i parzyste od nr 34 do końca, Wenecka, 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

nieparzyste od nr 27 do końca i parzyste 
od nr 50 do końca, Zielona 

Liceum Ogólnokształcące  
im. Polskiej Macierzy Szkolnej  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Piękna 7A,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 

9 

Mińsk Mazowiecki ulice: Jana Pawła II 
nieparzyste od nr 21 do końca  

i parzyste od nr 18 do końca, Mikołaja 
Kopernika, Stefana Okrzei nieparzyste od 

nr 21 do nr 29 i parzyste od nr 14 do nr 
16, Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

nieparzyste od nr 21 do nr 25  
i parzyste od nr 30 do nr 30A 

Szkoła Podstawowa Nr 1  
im. Mikołaja Kopernika  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Mikołaja Kopernika 9,  
05-300 Mińsk Mazowiecki 

10 

Mińsk Mazowiecki ulice: Ignacego 
Daszyńskiego, Zygmunta Kazikowskiego 

nieparzyste od nr 1 do nr 25 i parzyste  
od nr 2 do nr 24, Tadeusza Kościuszki, 
Bolesława Limanowskiego, Mała, 
Stefana Okrzei nieparzyste od nr 1  

do nr 19 i parzyste od nr 2 do nr 12C, 
Józefa Piłsudskiego nieparzyste od nr 

15 do końca i parzyste od nr 14 do końca, 
Spółdzielcza nieparzyste od nr 11 do 
końca i parzyste od nr 12 do końca, 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

nieparzyste od nr 1 do nr 19A i parzyste 
od nr 2 do nr 28, Zawiszy 

Zespół Szkół Ekonomicznych  
w Mińsku Mazowieckim,  

ul. Zygmunta Kazikowskiego 18,  
05-300 Mińsk Mazowiecki 

11 

Mińsk Mazowiecki ulice: Bulwarna, 
Zygmunta Kazikowskiego nieparzyste  
od nr 27 do końca i parzyste od nr 26  
do końca, Konstytucji 3 Maja, Józefa 

Mireckiego nieparzyste od nr 1  
do nr 13A i parzyste od nr 2  
do nr 18, Nadrzeczna, Józefa 

Piłsudskiego nieparzyste od nr 1  
do nr 13 i parzyste od nr 2 do nr 12A, 

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Józefa Piłsudskiego 1a,  
05-300 Mińsk Mazowiecki 
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Plac Jana Kilińskiego, Rodziny 
Sażyńskich, Spółdzielcza nieparzyste  

od nr 1 do nr 9 i parzyste od nr 2  
do nr 10A, Romualda Traugutta, 
Warszawska parzyste od nr 92  

do nr 178A, Zgoda 

12 

Mińsk Mazowiecki ulice: Dąbrówki 
nieparzyste od nr 1 do nr 25  

i parzyste od nr 2 do nr 18, Jana 
Długosza, Jana Matejki, Adama 

Mickiewicza, Miodowa, Plac Stary 
Rynek, Warszawska parzyste  

od nr 180 do nr 238 

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1  
w Mińsku Mazowieckim,  

ul. Dąbrówki 10,  
05-300 Mińsk Mazowiecki 

13 

Mińsk Mazowiecki ulice:  
Bolesława Chrobrego parzyste  

od nr 2 do końca, 7 Pułku Ułanów 
Lubelskich, Warszawska nieparzyste  

od nr 265 do końca i parzyste  
od nr 240 do końca, Żwirowa parzyste  

od nr 28 do końca 

Przedszkole Miejskie Nr 6  
w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Warszawska 250/81,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 

14 

Mińsk Mazowiecki ulice:  
płk. Zygmunta Chmieleńskiego, 
Dąbrówki nieparzyste od nr 27  
do końca, Marii Grochowskiej, 
Jaśminowa, Hipolita Konopki, 

Lawendowa, Jana Łupińskiego, Rodziny 
Łubieńskich, Sędomierska, ppłk. Mariana 

Skrzyneckiego,  
Józefa Sylwestrowicza 

Przedszkole Miejskie Nr 6  
w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Warszawska 250/81,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 

15 

Mińsk Mazowiecki ulice: Błonie,  
1 PLM Warszawa nieparzyste  

od nr 1 do nr 1D, Szkolna, Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 

Zespół Szkół  
im. Marii Skłodowskiej-Curie  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. 1 PLM Warszawa 1,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 

16 

Mińsk Mazowiecki ulice: Cicha,  
1 PLM Warszawa nieparzyste  

od nr 3 do nr 3A, Braci Śniadeckich 
nieparzyste od nr 1 do nr 7 i parzyste  

od nr 2 do nr 20 

Zespół Szkół  
im. Marii Skłodowskiej-Curie  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. 1 PLM Warszawa 1,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 

17 

Mińsk Mazowiecki ulice: Górki, Józefa 
Mireckiego nieparzyste  

od nr 15 do nr 17 i nr 20,  
1 PLM Warszawa parzyste od nr 2  

do nr 14 , Siennicka nieparzyste od nr 1  
do nr 27 i parzyste od nr 2 do nr 18A, 

Szpitalna nieparzyste od nr 1 do  
nr 27 i parzyste od nr 2 do nr 22A 

Szkoła Podstawowa Nr 4  
im. Powstańców Styczniowych  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Siennicka 17,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 

18 

Mińsk Mazowiecki ulice: Armii 
Krajowej, Batalionów Chłopskich, 
Mariana Benki, Dąbrówki parzyste  
od nr 20 do końca, Dolna, Juliana 

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1  
w Mińsku Mazowieckim,  

ul. Dąbrówki 10,  
05-300 Mińsk Mazowiecki 
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Grzeszaka, Władysława Gucewicza, 
Królowej Jadwigi, Oskara Kolberga, 
Kosmiczna, 30 Lipca, Mieczysława 
Ługowskiego, Stanisława Mińskiego, 
Gabriela Narutowicza, Obwodu Armii 
Krajowej "Mewa-Kamień", Ignacego 

Paderewskiego, 1 PLM Warszawa 
nieparzyste od nr 5 do końca i parzyste 

od nr 16 do końca, Szpitalna nieparzyste  
od nr 29 do końca i parzyste od nr 24  

do końca, Braci Śniadeckich nieparzyste 
od nr 9 do końca i parzyste od nr 22  

do końca, Wincentego Witosa 

19 

Mińsk Mazowiecki ulice: Chochołowska, 
Aureliusza Chróścielewskiego, 

Kołbielska,  
gen. Stanisława Maczka, Mleczarska, 

Osiedlowa, Tadeusza Smoleńskiego, gen. 
Kazimierza Sosnkowskiego nieparzyste 
od nr 43 do końca i parzyste od nr 10  

do końca, Sosnowa, Spokojna, Wesoła, 
Wiejska, Wierzbowa, Wrzosowa, Zielna 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 2  
im. Powstańców Warszawy  
w Mińsku Mazowieckim,  

ul. gen. Kazimierza Sosnkowskiego 43, 
05-300 Mińsk Mazowiecki 

20 

Mińsk Mazowiecki ulice: Dźwigowa, 
Mariana Langiewicza, Letniskowa, 
Lipowa, Łąkowa, Miła, Zbigniewa 
Mirosza, Mrozowska, Piaskowa, 

Konstantego Rudzkiego, gen. Kazimierza 
Sosnkowskiego nieparzyste od nr 1 do nr 

41D i parzyste od nr 2  
do nr 8F, Sportowa, Stankowizna, 

Stanisława Staszica, Widok, Stanisława 
Wyspiańskiego 

Szkoła Podstawowa Nr 6  
im. Henryka Sienkiewicza  
w Mińsku Mazowieckim,  

ul. gen. Kazimierza Sosnkowskiego 1,  
05-300 Mińsk Mazowiecki 

21 

Mińsk Mazowiecki ulice: Akacjowa, 
Władysława Broniewskiego, Józefa 
Chłopickiego, Fryderyka Chopina, 
Kasztanowa, Klonowa, Ludowa, 

Mazowiecka, Heleny Modrzejewskiej, 
Stanisława Moniuszki, Rodziny 

Popielów, Siennicka nieparzyste od nr 29 
do końca i parzyste od nr 20 do końca, 

Juliusza Słowackiego, Spacerowa, 
Henryka Wieniawskiego 

Szkoła Podstawowa Nr 4  
im. Powstańców Styczniowych  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Siennicka 17,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 
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Grzeszaka, Władysława Gucewicza, 
Królowej Jadwigi, Oskara Kolberga, 
Kosmiczna, 30 Lipca, Mieczysława 
Ługowskiego, Stanisława Mińskiego, 
Gabriela Narutowicza, Obwodu Armii 
Krajowej "Mewa-Kamień", Ignacego 

Paderewskiego, 1 PLM Warszawa 
nieparzyste od nr 5 do końca i parzyste 

od nr 16 do końca, Szpitalna nieparzyste  
od nr 29 do końca i parzyste od nr 24  

do końca, Braci Śniadeckich nieparzyste 
od nr 9 do końca i parzyste od nr 22  

do końca, Wincentego Witosa 

19 

Mińsk Mazowiecki ulice: Chochołowska, 
Aureliusza Chróścielewskiego, 

Kołbielska,  
gen. Stanisława Maczka, Mleczarska, 

Osiedlowa, Tadeusza Smoleńskiego, gen. 
Kazimierza Sosnkowskiego nieparzyste 
od nr 43 do końca i parzyste od nr 10  

do końca, Sosnowa, Spokojna, Wesoła, 
Wiejska, Wierzbowa, Wrzosowa, Zielna 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 2  
im. Powstańców Warszawy  
w Mińsku Mazowieckim,  

ul. gen. Kazimierza Sosnkowskiego 43, 
05-300 Mińsk Mazowiecki 

20 

Mińsk Mazowiecki ulice: Dźwigowa, 
Mariana Langiewicza, Letniskowa, 
Lipowa, Łąkowa, Miła, Zbigniewa 
Mirosza, Mrozowska, Piaskowa, 

Konstantego Rudzkiego, gen. Kazimierza 
Sosnkowskiego nieparzyste od nr 1 do nr 

41D i parzyste od nr 2  
do nr 8F, Sportowa, Stankowizna, 

Stanisława Staszica, Widok, Stanisława 
Wyspiańskiego 

Szkoła Podstawowa Nr 6  
im. Henryka Sienkiewicza  
w Mińsku Mazowieckim,  

ul. gen. Kazimierza Sosnkowskiego 1,  
05-300 Mińsk Mazowiecki 

21 

Mińsk Mazowiecki ulice: Akacjowa, 
Władysława Broniewskiego, Józefa 
Chłopickiego, Fryderyka Chopina, 
Kasztanowa, Klonowa, Ludowa, 

Mazowiecka, Heleny Modrzejewskiej, 
Stanisława Moniuszki, Rodziny 

Popielów, Siennicka nieparzyste od nr 29 
do końca i parzyste od nr 20 do końca, 

Juliusza Słowackiego, Spacerowa, 
Henryka Wieniawskiego 

Szkoła Podstawowa Nr 4  
im. Powstańców Styczniowych  

w Mińsku Mazowieckim,  
ul. Siennicka 17,  

05-300 Mińsk Mazowiecki 
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